
Vážení spoluobčané, 
milí čtenáři 
Ďáblického zpravodaje,

po mimořádném (novoroč-
ním) čísle se Vám dostává
do rukou první řádný zpra-
vodaj nového volebního 
období 2010–2014. Jsme
na jeho úplném počátku
a zůstává nám zatím skryto,
co podstatného příští měsíce

i celé ty čtyři roky přinesou. Ale i velké věci jsou
složeny z drobností, mj. tedy i z pražských
a ďáblických událostí. A o těch si dovolím Vás
postupně informovat na stránkách našeho zpra-
vodaje. Zpočátku to bude častěji o minulosti
a přítomnosti, abychom později mohli lépe 
diskutovat o společné budoucnosti.

V tomto čísle se krátce zastavím u několika
událostí z prvních dnů našeho působení 
ve funkcích.

Milé zjištění úvodem
Jestliže se všechny otázky, které jsem od kole -
gů, sousedů i přespolních dostával, točily kolem
problémů s řízením obce a jejího hospodaření,
o to více mne zaskočila otázka jedné ďáblické
rodiny: „Co Vám v nové funkci zatím udělalo
největší radost?“ Odpověď ale byla rychle na
světě: Mám radost, kolik nových spoluobčanů
jste volbami delegovali do zastupitelstva naší
městské části. Mám radost, že jste si všímali
práce zastupitelů a některým z nich dali opět
svou důvěru. A mám radost, že jsme touto spo-
lečnou změnou vytvořili prostor pro více jak 
čtyřicítku dalších spoluobčanů, kteří nabídli Ďá-
blicím svůj osobní čas i odborné znalosti. To je
fakt, který (při tak velké povolební změně) před-
čil nejen naše očekávání.

Dny zbytečného čekání
Kvůli soudní žalobě pana Tomáše Engela na 
neplatnost komunálních voleb v Ďáblicích došlo
ke zdržení nástupu nového vedení na radnici.
Žaloba byla usnesením Městského soudu čj.
3A130/2010-45-47 z 10. 11. 2010 zamítnuta
jako neopodstatněná, nicméně tento krok od-
dálil termín konání prvního ustavujícího zastupi-
telstva o 10 dní. Zatímco v mnoha městských

částech a obcích se konala ustavující zastupitel-
stva již v prvních dnech listopadu, v Ďáblicích 
se tak stalo až na jeho konci.

Když rada nezahálí
Bývalá rada městské části využila prodlouženou
dobu od komunálních voleb do ustavujícího za-
sedání nového zastupitelstva k těmto krokům:

Rada schválila rozpočtové opatření a rozpustila
finanční rezervy Ďáblic ve výši 995 000 Kč
takto: 
a) Částka 600 000 Kč byla převedena do kapi-
toly údržby zeleně a ostatní péče o životní pro-
středí. Z ní byly následně nad schválený plán
rozpočtu čerpány peníze na úhradu faktur firmy
Kortam (pan Karel Engel). 
b) Částka 130 000 Kč byla převedena škole,
aby z ní bylo hrazeno odstupné paní starostce
D. Ševčíkové při ukončení jejího pracovního 
poměru ve školní družině naší základní školy
(ukončení pracovního poměru výpovědí zaměst -
navatele). 
– Rada schválila okamžitý odprodej počítačů
bývalé paní starostky a bývalého zástupce 
starostky jejich uživatelům za odhadní cenu. 
– Rada navýšila částku v rozpočtu městské části
v kapitole městská infrastruktura o 500 000 Kč
na úhradu dalších plateb nad rámec očekáva-
ného rozpočtu akce „výstavba parku mezi 
ulicemi Červnová a Červencová“. Tím snad defi-
nitivně skončily obecní investice do zbudování
parčíku umístěného na cizím pozemku soukro-
mého vlastníka.

Nebylo co předávat? 
Mezi mnou a odstupující paní starostkou nepro-
běhlo žádné předání funkcí, stejně jako mezi
našimi zástupci. Nové vedení pouze prostřed-
nictvím tajemníka úřadu obdrželo klíče a razít -
ka. Já navíc dostal dokonale „vyčištěný“
slu žeb ní mobilní telefon, v koutě kuchyňky jsme
objevili krabici volně pohozených dokumentů
vynesených ze skříní našich kanceláří. Bonusem
bylo pozdější ujištění, že „jim také nikdo nepo-
máhal“.

Starosta naděluje sobě
S ohledem na výše uvedené se jednou z prvních
aktivit neplánovaně stává zajištění počítačů
a telefonů pro náš výkon funkcí uvolněných 
radních.

Příroda naděluje Ďáblicím
Zima pouze počkala na volbu nového vedení
obce a hned se ukázala v plné síle. Bylo za -
potřebí okamžitě obnovit kontakty a končící 
(i prošlé) smlouvy. Především bylo potřeba 
dohledat stávající dodavatele zimní údržby 
komunikací. Spoléhat se na jejich služby ale 
nebylo správné řešení.
Když na podzim 2010 jednali starostové měst-
ských částí s Prahou o zajištění zimní údržby 
komunikací, nebyl přítomen žádný zástupce 
Ďáblic. Kromě trasy autobusu u nás Praha (TSK
a její firmy) neuklízí nic. Bylo tedy potřeba uza-
vřít dohody s několika novými a rychle dostup-
nými dodavateli.
Za první dva dny sněhové kalamity se všem 
omlouváme. Z naší strany se jednalo o nedosta-
tečnou orientaci v problému. V následujících
dnech i týdnech je již zimní údržba zajišťována
spolehlivě a způsobem více než srovnatelným
se zimou minulou.

Zimní úklid chodníků – poděkování
Jsem moc rád, že zde mohu napsat, že v Ďábli-
cích je nás většina, co se tuto zimu opět spojila
a navzájem si před svými domy uklízíme sníh
a led z chodníků a udržujeme si tak celé 
Ďáblice pro nás všechny schůdné.
Všem moc děkuji za ochotu a vzájemnou
pomoc.

Miloš Růžička, starosta

Ďáblický
únor 2011
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Informace 
ze zasedání rady
městské části
O čem jednala Rada MČ Praha – Ďáblice
a s jakým výsledkem? Pro informaci 
občanů vybíráme nejdůležitější body
z jednání rady.

6. prosince 2010
l Schválila prodloužení pronájmu nebytových
prostor v č. p. 159/7 (Obecní dům) na provozo-
vání fotoateliéru paní Jitce Kolářové za nájemné
ve výši 300 Kč za 1 měsíc na dobu určitou dvou
měsíců, tj. od 1. 12. 2010 do 31. 1. 2011 
s automatickým prodloužením o dva měsíce
a výpovědní lhůtou jednoho měsíce.

l Schválila úpravu cen v obecní knihovně:
1. ročního registračního poplatku na 80 Kč
2. poplatku za ztrátu či zničení knihovní jed-
notky (náhrada ztrát a škod), knihovní jednotka
se hradí v plné výši + 100 Kč
3. poplatku za vystavení duplikátu ztraceného
nebo zničeného čtenářského průkazu na 10 Kč.

l Jmenovala nového člena do školské rady,
a to Ing. Slavomíra Procházku.

l Souhlasila se zachováním částečné úhrady
skládkovného pro občany jako kompenzační
opatření v souvislosti se zřízením a provozem
skládky KO v k. ú. Ďáblice za podmínek:
1. žadatel je stavebníkem stavby či rekonstruk -
ce soukromého objektu na kat. území Ďáblice 
2. žadatel je fyzickou osobou s trvalým bydliš-
těm v MČ Praha – Ďáblice
3. stavebním odpadem se rozumí pouze
výkopek a stavební suť
4. uložení stavebního odpadu dle bodu 2.3.
pouze na skládce A.S.A. je pro žadatele dle
bodu 2.1. a 2.2 bezplatné do max. množství
10 tun po dobu stavby v rozsahu max. 2 let
5. kompenzační úhrada MČ za občana se týká
pouze poplatku za skládkovné na skládce
A.S.A., nezahrnuje náklady za dopravu či 
kontejnerovou službu 
6. oprávněnost žádosti bude posuzována 
referátem životního prostředí
7. v případě uložení jiného odpadu než staveb-
ního (zejména směsného či znečištěného) 
nebude příslušná výše skládkovného 
MČ Praha – Ďáblice uhrazena.
RMČ k výše uvedenému uvádí, že stavební
odpad lze bezplatně ukládat i ve sběrných 
dvorech, např. v ul. Voctářova, Praha 8 – Libeň.

Po předložení sporných pozměňovacích
návrhů nebyl ani tento původní návrh rady
zastupitelstvem schválen.

Fotografie z ustavující schůze zastupitelstva 
dne 25. listopadu 2010

14. prosince 2010
l Pověřila starostu odstoupením od smlouvy na
údržbu zeleně MČ se společností KORTAM, s.r.o.

l Doporučila změnit kritéria pro vyplácení 
příspěvku na pobyty dětí v přírodě, viz článek
na straně 3.

l Zřídila komise a jmenovala jejich členy,
viz informace na straně 3.

l Jmenovala redakční radu Ďáblického 
zpravodaje ve složení předseda – RNDr. Martin
Smrček, členové – Mgr. Dušan Andrš, Ph.D.,
Mgr. Jan Havrda, Mgr. Ilona Blažková, 
Jan Bouček.

l Souhlasila s hospodařením MČ po 1. 1. 2011
v rámci rozpočtového provizoria do 31. 3. 2011
dle následujících pravidel: 
a) běžné výdaje lze uvolňovat dle kapitol do
výše 25 % rozpočtu schváleného pro rok 2010,
b) kapitálové výdaje lze uvolňovat pouze na
smlouvy uzavřené před 1. 1. 2011.

l Opravila chybný název dokumentu „Postup
při projednávání a zařazovaní nových žádostí
o pronájem bytu ve správě Městské části Praha
– Ďáblice“ a zrušila body 8.2. a 8.3. tohoto do-
kumentu, které nepřijatelně omezovaly výměny
bytů.

l Souhlasila s podmínkami přijetí dítěte
k plnění povinné školní docházky do Základní
školy, U Parkánu 17, Praha 8 – Ďáblice, 
ve školním roce 2011–2012,
viz www.dablice.cz.

10. ledna 2011
l Vzala na vědomí zánik mandátu členky za-
stupitelstva MUDr. Jany Soukupové na základě
písemné rezignace ze dne 3. 1. 2011 a prohlá-
sila Vítězslava Stoklasu podle ust. § 56 zákona
č.491/2001 Sb. odst. 2 členem zastupitelstva
MČ Praha – Ďáblice.
l Jmenovala nové předsedy do:
1. Komise školské a kulturní 
– Mgr. Simonu Dvořákovou
2. Komise sportovní – Mgr. Markétu Bouzkovou
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Ďáblický zpravodaj 
v novém 
Ďáblický zpravodaj jako každé správné periodi-
kum jednou za čas mění svůj kabát. Důvodem
by měl být posun vpřed, změna by měla vždy
vést k lepšímu vzhledu i obsahu, k větší sdíl-
nosti. Jestli se to povede, ukáže čas. 
Stejně jako Zpravodaj se do nového kabátu ob-
léklo také ďáblické zastupitelstvo. A nejedná se
jen o kosmetickou změnu, naše zastupitelstvo
se značně obměnilo. Změnil se také styl práce.
Zastupitelé mají upřímnou snahu změnit atmos-
féru jednání, upřednostňovat úctu a respekt,
dávat prostor názorům druhých, vyhýbat se vzá-
jemnému napadání a pozorně naslouchat opač-
ným názorům. 
Prvním krokem k naplnění těchto cílů byla ne-
formální dohoda o koalici, na níž se shodli zá-
stupci čtyř volebních stran a uskupení:
Starostové a nezávislí, Volba 2010, ODS a Ďáb-
lice občanům. Ke spolupráci byl přizván také zá-
stupce ČSSD. Při volbě rady, výborů a komisí se
podařilo zajistit zastoupení každé z uvedených
skupin a ke společné práci se připojila i zastupi-
telka zvolená mimo koalici. Je velkým úspě-
chem, že se na novou cestu spolupráce ve
prospěch Ďáblic vydalo 12 z 15 zastupitelů.
V Ďáblickém zpravodaji chceme – tak, jak to
většina stran a uskupení měla ve volebních pro-
gramech – otevřeně informovat o problémech
naší městské části a navrhovaných cestách k ře-
šení těchto problémů, o plánech a projektech,
změnách územních plánů, stavebních aktivitách,
životním prostředí atd. Ďáblice leží na velmi 
exponovaném místě a všude kolem nás se ku -
mulují aktivity a záměry, které mohou výrazně
poškodit prostředí naší městské části i našeho
regionu. Vedle ďáblické skládky to jsou projekty
letiště Vodochody, kaliště Drásty, jižní varianty
silničního okruhu s přemostěním Vltavy směrem
na Suchdol a velkokapacitní křižovatky na ďáb -
lickém a březiněvském katastru i mnohé další. 
V neposlední řadě chceme dát prostor občanům
Ďáblic, jejich nápadům a názorům. Budeme
rádi, když nám budete psát na adresu uvede-
nou v tiráži. Vaše dopisy v koši neskončí.

Martin Smrček
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24. ledna 2011
l Rozhodla připojit se k mezinárodní kampani
„Vlajka pro Tibet“.

l Nesouhlasila s návrhem obce Bášť na změnu
trasy autobusu č. 368 kvůli zkrácení doby jízdy.
Změna by omezila průjezd Ďáblicemi pouze na
Ďáblickou ulici., čímž by se zhoršila dopravní
obslužnost v západní oblasti MČ Ďáblice
souhlasila s další částí návrhu obce Bášť, 
a to s posunutím ranních a večerních odjezdů
z konečných stanic.

l Nedoporučila na návrh Komise výstavby a in-
vestic odsouhlasit předložený projekt k územ-
nímu řízení „Ďáblická rezidence“ pro výstavbu
domů v oblasti u skládky kvůli nezajištěné infra-
struktuře v naší MČ. Tak, jak je projekt zpraco-
ván, není řešen nárůst požadavků na
infrastrukturu obce, projekt se o řešení nijak ne-
snaží, ani nenastiňuje nějakou pomoc či spolu-
podílení se na řešení.

l Schválila zprávu starosty o nedostatcích 
výběrového řízení na „Odprodej pozemků KN
606, 607/1 a 608/1“ a pověřila starostu
k ukončení výběrového řízení bez udání důvodů
dle ustanovení „Podrobných podmínek“ doku-
mentace veřejné obchodní soutěže.

zpracoval tajemník ÚMČ
l l l

Nová kritéria vyplácení 
příspěvku na pobyty dětí
v přírodě
Jedním z prvních úkolů nové rady bylo stanovit
výši a způsob rozdělování příspěvků na pobyt
ďáblických dětí v přírodě. 
Jako základní jsme si stanovili, že: 
a) příspěvek bude důsledně chápán jako 
kompenzace za pobyt ďáblických občanů
v blízkosti skládky, b) příspěvek má být spra-
vedlivě rozdělen maximálnímu počtu ďáblic-
kých dětí s tím, že celkovou finanční sumu
určenou pro tyto příspěvky navýšíme oproti
roku 2010 z 1,5 milionu na 1,6 milionu.
Předem je nutno si uvědomit, jak vlastně praxe
poskytování příspěvku v prvopočátku vznikla.
Má se jednat o finanční kompenzaci za zhor-
šené životní prostředí, negativně ovlivňované
provozem a přítomností skládky, poskytovanou
ďáblickým a březiněveským dětem. Stávající
praxe znamenala například i to, že příspěvek
dostávaly i děti z Bášti (prosím, nic proti nim)
a naproti tomu děti, které jsou v Ďáblicích od
rána do večera (třeba tříleté), nedostávaly nic.
Řada dětí, které z nejrůznějších důvodů (zdra-
votních, osobních) nejezdily na organizované
pobyty, měla také smůlu. V dalších případech
zase rozhodovala o rozdělování příspěvků
moudrá rada jednotlivě. My volíme nejjedno-
dušší způsob plošného rozdělení celkové částky
určené na kompenzace na základě nových
a jednoduchých kritérií. Částka se rozdělí
mezi všechny děti ve věku 0–15 let ma-
jící trvalý pobyt v Ďáblicích. Toť vše. Víme,
že na toto mohou být rozdílné názory, ale vězte,

že dosavadní systém byl nespravedlivý pro da-
leko větší počet dětí než tento nový, a pokud
byl dosavadní příspěvek poskytován vyšší, tak
jenom proto, že řada dětí nedostala nic. Pocho-
pitelně upřednostňujeme případy, kdy rodiče
použijí tuto částku na pobyty ve školách v pří-
rodě organizovaných školami (nejen tou ďáblic-
kou, neboť nemálo dětí z Ďáblic sem do školy
nechodí), ale necháváme pouze jen a jen na ro-
dičích, jak s částkou určenou pro své děti na-
loží. Letošní rok považujeme za přechodný
v tom smyslu, že škola v Ďáblicích ještě letos
peníze použije pro „své“ ďáblické děti na po-
byty přímo a rodiče těchto dětí příspěvek přímo
nedostanou. Od příštího roku by měl příspěvek
putovat rovnou k zákonným zástupcům dětí bez
účasti školy tak, jak již letos obdrží příspěvek
zástupci ďáblických dětí, které zdejší školu 
nenavštěvují, nebo s ní na školu v přírodě ne -
pojedou. 

Za radu MČ Ďáblice Tomáš Dvořák 

Informace o způsobu vyplácení kompen-
začního příspěvku  za provoz skládky
Městskou částí Praha – Ďáblice:
1. Na základě usnesení zastupitelstva MČ
č. 014/10/ZMČ budou v roce 2011 městskou
částí vypláceny kompenzační příspěvky všem
dětem tj. od 0 do 15 let s trvalým pobytem
v Ďáblicích. 
2. Výše tohoto příspěvku na jedno dítě byla 
stanovena na 2 500 Kč za rok 2011. 
3. Dětem docházejícím do ZŠ U Parkánu,
č. p. 17/11, Praha – Ďáblice a do MŠ Ďáblice
bude tento příspěvek poskytován hromadně
prostřednictvím ZŠ, pokud se společných 
pobytů zúčastní.
4. Ostatním dětem bude kompenzační příspě-
vek vyplacen převodem na účet zákonného zá-
stupce, na základě písemné žádosti, jejíž
formulář bude včas (září a říjen 2011) zveřejněn
v Ďáblickém zpravodaji a na webových strán-
kách www.dablice.cz nebo k vyzvednutí 
na úřadě MČ Ďáblice.

Rada Městské části na svém
druhém zasedání 14. prosince
2010 zřídila komise 
a jmenovala jejich členy
Komise sociální
předseda – Mgr. Barbara Tranová, 
členové – Lydie Veselá, Vladimíra Němcová, 
Pavla Výborná, MUDr. Jan Němec. 
Komise životního prostředí a dopravy
předseda – Ing. Lenka Stroblová, 
členové – Tatjana Dohnalová, Bc. Marcel Janek,
Dr. Peter Morée, Mgr. Dušan Andrš Ph.D. 
Komise školská a kulturní
předseda – Mgr. Simona Dvořáková, členové –
Alžběta Mošničková, Mgr. Denisa Havrdová,
Věra Hajšmanová, Viktor Černohorský, 
Lubomír Španihel, RNDr. Martin Smrček.
Komise sportovní
předseda – Mgr. Markéta Bouzková, členové –
Markéta Stránská, Mgr. Jakub Kovtun, 
Martin Lonek, Libor Smažík.

Komise výstavby a investic
předseda – Ing. Jan Täubel, 
členové – Věra Prokešová, Ing. Tomáš Dvořák, 
Ing. arch. Karel Kučera, Ing. Jiří Marušiak,
PhDr. Veronika Kostová.
Finanční výbor
předseda – Ing. Martin Křížek, členové –
Ing. Slavomír Procházka, Tatjana Dohnalová,
Ing. Martin Vodvářka, Ing. Tomáš Fatrdle. 
Tajemníkem finančního výboru je
Ing. Václav Valtr.
Kontrolní výbor
předseda – Bc. Marcel Janek, členové –
Ing. Pavel Bečvařík, PhDr. Veronika Kostová,
Marie Štarmanová, Pavel Kohout. 
Tajemnicí kontrolního výboru je
Ing. Bronislava Lomozová.
Výbor pro kontrolu skládky 
v k.ú. Ďáblice 
předseda – Ing. Tomáš Dvořák, 
členové – PhDr. Vladimír Novotný, 
MUDr. Romana Benešová, MUDr. Martin Lukeš,
Mgr. Dušan Andrš, Ph.D. 

Svoz vánočních stromků
Volně odložené vánoční stromky u nádob se
směsným komunálním odpadem budou odvá-
ženy při pravidelném svozu do 28. 2. 2011.
Prosíme občany, aby vánoční stromky odkládali
vedle nádob na směsný komunální odpad, aby
nedocházelo ke snižování kapacity objemu
nádob pro ostatní odpad. Vánoční stromky ne-
patří na stanoviště separovaného odpadu ani
na stanoviště nádob směsného komunálního
odpadu v domech, popřípadě vnitroblocích, kde
se provádí vynáška nádob přes prostory ob-
jektu. V tomto případě odkládejte vánoční
stromky před objekt, na místo přistavení nádob
k výsypu.                                                        

Referát ŽP

Mgr. Markéta Bouzková
zastupitelka

MUDr. Jana Soukupová
zastupitelka

Dne 10. ledna 2011 rezignovala 
na funkci zastupitele MČ, na její 
místo postupuje Vítězslav Stoklasa

Vítězslav Stoklasa
zastupitel

Danuše Ševčíková
zastupitelka 

Zastupitelstvo
Do uzávěrky lednového vydání Ďáblického zpra-
vodaje neměla redakce k dispozici fotografie tří
zastupitelek. Otiskujeme je s omluvou doda-
tečně v tomto čísle.
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Ze školních lavic
Je tu nový rok, rok 2011, a každý tak trochu bilancuje. Jaký byl
rok minulý? Co jsme dokázali? Co se povedlo a co se naopak
nezdařilo? Ne, nechci hodnotit celý rok 2010, ale ráda bych se
vrátila zpět do období adventu. 

Myslím, že nejen pro nás ve škole, je to období velice krásné, ale i velice
náročné. Žáci ve škole i děti ve školce si pod vedením třídních učitelek
připravovali vánoční vystoupení pro rodiče i prarodiče, ve škole jsme chys-
tali projekt Anděl přání, vánoční trhy a mnoho dalších akcí. Ale postupně
k těm nejvýznamnějším. 
První velkou prosincovou akcí byla návštěva Mikuláše, andělů a čertů ve
třídách ZŠ i MŠ. Žáci 9. třídy se tohoto úkolu zhostili po všech stránkách
na jedničku s hvězdičkou a patří jim velké poděkování. 

Anděl přání
V té době se už také připravoval projekt Anděl přání. Maketu Anděla při-
pravila paní Muláčková, která vede ve škole výtvarný kroužek. Děti ze
školky i žáci školy na připravené proužky bílého krepového papíru psali
a kreslili svá přání a pak je lepili na Anděla. Vytvořili mu tak nádherné
roucho. Anděl byl následně zavěšen v atriu, kde ho mohli obdivovat
všichni návštěvníci školy. 

Barevný den
Další prima akcí, kterou pro žáky školy připravila „devítka“, byl Barevný
den. Žáci jednotlivých tříd si na sebe oblékli co nejvíce věcí v té barvě,
kterou si vylosovali. Na závěr se všichni sešli v jídelně školy ke společ-
nému focení a veselými barvami tak prozářili pochmurný prosincový den. 

Vánoční trh a vánoční besídky v ZŠ
Třešničkou na dortu byly vánoční besídky žáků 1. až 4. třídy a Vánoční
trh. Každá třída si pod vedením třídních učitelek připravila krátký kulturní
program a ten zcela profesionálně předvedla nám všem. Během besídek
vystoupil také pěvecký soubor školy pod vedením paní učitelky Součkové,
vystoupila děvčata 1. – 4. třídy, která trénují aerobik s vychovatelkami
paní Gáborovou a Holáskovou, své stepařské umění převedly mistryně
světa, Evropy i ČR Johanka Lukešová, Adélka Poštulková a Ema Viačková
a vystoupil také několikanásobný mistr v rokenrolu Roman Laufka se svojí
partnerkou Veronikou Kordíkovou. V přestávce mezi besídkami 1.–2. 
a 3.–4. třídy se ve školní jídelně konal Vánoční trh výrob ků dětí školy, 

vařil se výborný vánoční čaj a mlsaly sladké dobroty. Výtěžek této akce –
téměř 14 300 Kč – je, tak jako každoročně, věnován na uhrazení školní
docházky Samuela, kterému v rámci „Adopce na dálku“ umožňujeme již
sedmým rokem studium. 

Veselé barvy v atriu školy

Žáci 3. B na besídce vystoupili se scénkou Cesta do Betléma

Žáci 3. B a jejich úžasné
adventní věnce

Anděl přání a třída 3. A
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Celé vánoční odpoledne se mimořádně vydařilo a udělalo nám opravdu
velkou radost, že se líbilo rodičům i všem ostatním, kteří se přišli podívat.
Ještě jednou děkuji všem, kteří se na přípravě a realizaci tohoto skvělého
odpoledne podíleli. 

Besídky ve školce
Také ve školce paní učitelky připravily vánoční besídky, při kterých děti
ukázaly rodičům i prarodičům, co se za první tři měsíce ve školce naučily.
A naučily se opravdu spoustu věcí – tanečky, písničky, scénky i básničky.
Po besídkách děti předaly vlastnoručně vyrobené dárky svým blízkým.
V příjemné předvánoční atmosféře následovalo neformální posezení při
čaji, kávě a cukroví. I ve školce se besídky velmi vydařily a všem, dětem
i paním učitelkám, patří mé poděkování a uznání. Jsem ráda, že se 
vánoční besídky rodičům i prarodičům líbily a že ve školce strávili 
příjemné odpoledne. 

Ve školce byl cirkus i čert
V MŠ proběhla i řada dalších akcí. Vystoupil Cirkus Cecilka, proběhla Čer-
tovská párty s Míšou Růžičkovou a Putování za šťastnou hvězdou. Děti ze
třídy Motýlků pod vedením paní učitelky Dusové vystoupily s pásmem pís-
niček na Dni seniorů v jídelně ZŠ. Jejich vystoupení se velice líbilo a skli-
dily za ně zasloužený
potlesk všech přítomných.
Novinkou byla Zahradní
slavnost, při které vystou-
pilo se svým vánočním pro-
gramem Divadélko Lala,
čepoval se horký čaj a zpí-
valy se vánoční koledy.
Škoda jen, že byla tak
ukrutná zima a přišlo méně
dětí se svými rodiči, než
jsme čekali. 
Prosinec 2010 se v ZŠ i MŠ
opravdu vydařil. Nezbývá než si přát, aby byl pro školu i nás všechny
stejně úspěšný celý rok 2011. 

Milada Bulirschová, ředitelka školy

Noční výlet do ZOO
Ve čtvrtek 20. ledna se třeťáci z naší školy vypravili na tajemnou výpravu.
Za svoje pilné podzimní sbírání kaštanů byli obdarováni spokojenými
myslivci podvečerním výletem do pražské ZOO. 
V noční setmělé a ztichlé zahradě nás přivítali dva mladí průvodci, kteří
nám během 120 minut ukázali docela jinou tvář ZOO, než jak ji známe.
Prošli jsme ojíněné Opičí ostrovy, koukali na plameňáky brodící se ledem,
prošli temnou říší kočkovitých šelem, kde jsme se vylekali řvoucího a ob-
rovského lva, s tygřicemi jsme se vzájemně koukali z očí do očí. Trochu
zákeřně se na nás dívala anakonda, zatímco obrovským želvám jsme při
jejich nočním podřimování nevadili. Hroch nám ukázal svoje děsivě velké

zuby a vzbudil tím mezi námi velký respekt, zatímco sloni si spokojeně
dávali seno, bez ohledu na to, zda je noc nebo den. 
Vyprávění, kterým nás náš průvodce provázel, bylo velice zajímavé a do-
kázal odpovědět i na ty nejzapeklitější dotazy. Naše malé noční „zvířecí“
dobrodružství bylo krásné a budeme na něj dlouho vzpomínat. 

Za žáky 3. A a 3.B paní učitelka A. Součková

Vánoce s Ďáblíkem
Hlavně novým obyvatelům naší městské části není na škodu
připomenout, že zde už osm let existuje hudební sdružení s pří-
značným jménem Ďáblík. Cíle jsme si na začátku dali střízlivé –
dlouhodobě vést naše děti k lásce k hudbě a seznamovat je se
základy hry na zobcovou flétnu a klavír. A jestli se nám to daří?
Na to se zeptejte té stovky dětí, která Ďáblíkem zatím prošla! 

Činnost Ďáblíku by ne-
byla možná bez vedení
entuziastického vedou-
cího Mgr. Michala 
Sevruka. Malé i větší
děti, ale i středoškolští
a vysokoškolští studenti
se pravidelně nejméně
jednou, někdy i dvakrát
týdně věnují hudbě. 
Páteří sdružení je 
dětský dechový orchestr s klarinety, trubkami, hoboji a saxofony, funguje
zde však také přípravný soubor, kde se menší děti připravují na práci 
v orchestru hrou na zobcové flétny a klávesy. Všichni členové Ďáblíku se
zároveň individuálně učí hře na vybraný nástroj.
Činnost Ďáblíku každoročně vrcholí před Vánocemi, kdy soubor zve 
širokou ďáblickou veřejnost na oblíbený předvánoční koncert. 
Nejinak tomu bylo i na sklonku loňského roku (13. prosince), kdy se na-
plnil sál naší školy. Nejen rodiče a prarodiče účinkujících, ale všichni ďáb -
ličtí občané měli možnost se na vlastní oči (a hlavně uši) přesvědčit, že
nad dnešní mladou generací nelze plošně lámat hůl s tím, že ji nezajímá
nic jiného než počítač. Když se mladým lidem nabídne zajímavá alterna-
tiva, mnozí ji rádi využijí a hudba se stane trvalou součástí jejich života.
Tam, kde pochopí, že je významné dát šanci co nejširšímu spektru dětí, se
o budoucnost nemusí obávat. Z dětí budou zakrátko dospělí, a to dospělí
se vztahem ke kultuře i k místu, odkud pocházejí a jemuž jsou za mnohé
vděčni. Obec na tom nemůže prodělat. 
Koncert Ďáblíku měl slavnostní ráz, pan učitel Sevruk dostal krásný 
dárkový koš, každý člen Ďáblíku malou odměnu a nakonec čekalo príma 
občerstvení – chlebíčky, limonády a vánoční cukroví. 
Zájemci o členství v Ďáblíku jsou stále vítáni, kontaktní email je 
michalprag@centrum.cz

Martin Smrček, foto autor

Vánoční besídka nejmenších dětí ve třídě Koťátek

Ve školce řádili malí čertíci, andílci i Mikuláš

Den otevr̆ených dver̆í 
v Mater̆ské škole

Zápis do Mater̆ské školy 
pro školní rok 2011–2012

Den otevr̆ených dver̆í 
v Mater̆ské škole

proběhne15. února 2011 od 16:00 do 18:00 hodin.
Vchod pro zájemce dvorem MŠ do kanceláře zástupkyně ředitelky 
z ulice Květnová. Doporučujeme vzít na prohlídku MŠ rovněž dítě.

Zápis do Mater̆ské školy 
pro školní rok 2011–2012

se bude konat dne 22. února 2011 od 14:00 do 19:00 hodin
v červené budově MŠ (vchod z ulice Kučerové).
Vzhledem k náročnosti zápisu (kontrola dokumentů, poskytování 
informací atd.) doporučujeme NEBRAT k zápisu dítě.
Rodiče při zápisu předloží rodný list dítěte a svůj občanský průkaz.
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Vánoční posezení při hudbě
a punči
Všichni senioři a seniorky v obci obdrželi pozvánku na vánoční
posezení při hudbě a punči na odpoledne 16. prosince 2010 
v naší škole – v předcházejících letech bylo setkání nazýváno
vánoční setkání seniorů. 

V krátkém projevu 
popřál přítomným pří-
jemné vánoční svátky
starosta ing. Miloš 
Růžička a přítomné 
uvítala PharmDr. 
Jana Bártová. 
Jídelna v naší škole byla
vyzdobena ve vánoční
atmosféře, na stolech
bylo připraveno pro
všechny pohoštění, slí-
bený punč byl v dosta-
tečné míře roznášen. 
V programu perlily děti z naší školky. Dlouhé pásmo říkánek a zpěvu
s dětmi nacvičila paní učitelka Věra Dusová, které pomohla s náročnou
prací její dcera Veronika. 
Nemenší úspěch mělo komorní trio Musica Dolce Viva. Byla to šťastná
ruka pana Němce, který trio zajistil. Zazněla hudba mistrů inspirovaná
nejkrásnějším lidským citem a láskou. Soubor Musica Dolce Viva vznikl
v roce 2005 a od té doby získal řadu příznivců na desítkách koncertů ve
všech koutech naší vlasti. Zakládajícím členem a uměleckým vedoucím byl
flétnista České filharmonie Jan Machat, mezzosopranistka Daniela Demu-
thová a harfenistka a básnířka v jedné osobě Zbyňka Šolcová. Od roku
2007 spolupracuje se souborem místo Jana Machata špičková sólová flét-
nistka Žofie Vokálková, která obohatila repertoár řadou původních origi-
nálních skladeb. Trio vydalo několik úspěšných CD. 
Dalším příjemným vystoupením byly děti paní Daniely Demuthové – 
Antonín 9 let a Václav 12 let – které nám zahrály na housle. 
Poděkování patří všem účinkujícím a organizátorům, členům bývalé i sou-
časné sociální komise a Městské části, která akci financovala. A přede-
vším panu Němcovi, který se nejvíce zasloužil o pokračování tradice
seniorských setkání v kvalitě, kterou nebude lehké překonat.

Zdeněk Sobotka, kronikář obce, foto autor

Tradiční koncert v Ďáblicích
Stalo se nepsanou tradicí, že v čase vrcholícího vánočního
shonu pořádá v sále školy naše městská část koncert. Obyva-
telé Ďáblic vědí, že je tam čeká nejenom krásná vánoční hudba,
ale na závěr i přátelské posezení a popovídání nad výtečným
horkým punčem. 

Obojí je důležité. Zatímco příjemná hudba člo-
věku umožní v hektickém předvánočním čase
alespoň na chvilku vydechnout a povznést se do
vyšších sfér, následné popovídání se sousedy
a známými připomene důležitost lidské pospoli-
tosti nejen v rámci rodiny a nejen o Vánocích. 
Hudební část večera, který proběhl 21. 12.
v prostorách ďáblické základní školy, obstaral
tak jako již několikrát v posledních letech pě-
vecký a smíšený sbor Post scriptum a sólisté
Veronika Lozoviuková (zpěv), 
Miroslav Navrátil (klavír,) David Nečas
(housle) a Michal Sevruk (hoboj). 
V jejich repertoáru jsme našli skladby a písně Adama Václava Michny
z Otradovic, Bedřicha Smetany, G. P. Händela, ale také spirituály a gospely
a samozřejmě české lidové vánoční písně. 

Návštěvníci koncertu kvitovali, že i nově zvolené zastupitelstvo se rozhod -
lo pokračovat v tradici vánočních koncertů a i touto cestou podporovat 
a financovat společenský život v obci. A je také dobře, že místní dokázali
této příležitosti využít a sejít se i v době největšího vánočního shonu. 

Veronika Kostová, foto autorka

Půlnoční mše svatá
Kaple Nejsvětější trojice a sv. Václava v Ďáblicích byla téměř
sedm měsíců uzavřená pro veřejnost. Poslední mše svatá se 
zde konala koncem května 2010 – byla to poutní mše svaté 
k uctění patrocinia kaple. 

Během uplynulého půl roku však nebyla
kaple zavřená jen tak, jako kdysi, ale praco-
valo se zde na rekonstrukci stropních fresek
– je nyní velmi krásná! A před letošní půl-
noční mší se uskutečnil opravdový „uklízecí
a přípravný kvapík“. Po obnově maleb bylo
třeba odstranit několikapodlažní lešení, celou
kapli uklidit od značného nánosu prachu
a příslušně vánočně vyzdobit. Poděkujme
panu Pavlu Alešovi Strnadovi, správci kaple,
že toto vše zajistil, včetně vkusné vánoční výzdoby a instalace dvou vá-
nočních jesliček. Proto můžeme jen litovat, ale nikomu vyčítat, že se letos
nekonal tradiční adventní koncert v kapli. Věřím, že následující rok tradice
bude pokračovat. A pokud mohu také prozradit, pan Strnad ve spolupráci

s vedoucím oddělením kultury MěÚ Praha 8 Ing. Petrem Bambasem při-
pravuje o naší kapli i vydání informačního letáku. 
Pohodu slavnostní štědrovečerní večeře a dárků i dosti nevlídné počasí za
okny překonalo skoro 50 občanů Ďáblic a vydali se do slavnostně vyzdo-
bené kaple na půlnoční mši – kaple byla zaplněna do posledního místa. 
Půlnoční mši svatou celebroval Marek Pučalík, člen řádu křížovníků s čer-
venou hvězdou. Ačkoliv M. Pučalík převzal (přesněji si přibral) počátkem
října minulého roku duchovní správu naší zámecké kaple Nejsvětější tro-
jice, velmi dobře se sžil s občany i s kaplí, o čemž svědčila jeho promluva
na půlnoční i jeho slova v rozhovoru s účastníky po ní. 

Zdeněk Sobotka, kronikář obce, foto autor

Vystoupení smíšeného sboru Post scriptum

Vystoupení Michala 
Sevruka na hoboj

Páter Mgr. Marek Pučalík
celebruje mši

Musica Dolce Viva
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Obnova maleb byl další závažný krok k původ-
nímu lesku kaple, která byla vysvěcená již
v roce 1755. Kaple byla vrácena původnímu
vlastníku – Rytířskému řádu Křížovníků s Červe-
nou hvězdou – až v roce 2006, a to ve velmi
zchátralém a zbědovaném stavu. Zámeček,
jehož stavební součástí je kaple, vydán nebyl. 
Je bohužel také ve špatném stavu. 

Po vydání kaple byla v krátkém sledu prove-
dena řada rekonstrukcí. Nejprve bylo třeba kapli
brigádnicky uklidit, následovala rekonstrukce
varhan. Dne 3. září 2009 byly sejmuty z průčelí
nad vstupem do kaple – z důvodu nebezpečí
pádu – tři sochy vytesané z pískovce (sv. Václav
a dva andělé, výška 1,8 m). Restaurátorské
práce soch provádí náš spoluobčan, akade-
mický sochař a restaurátor Martin Široký. 
V roce 2007 byla provedena rozsáhlá rekon-
strukce elektrického vedení v kapli. Na konci
roku následovala obnova stropní malby. Restau-
rátorské práce vedla Yvona Ďuranová, která
nám k obnově poskytla rozhovor. 

Paní Ďuranová, z jakých prostředků 
obnova maleb proběhla? 
Restaurátorské práce byly hrazeny z havarijního
fondu Ministerstva kultury a odborníci konsta-
tovali, že poskytnuté prostředky byly dobře 
využity. 

Co představuje malba na stropu kaple?
Abrahám hostí Hospodina, další obraz ukazuje,
jak Hospodin navštěvuje Abraháma (k presby-
táři) a sv. Václav učí dítky (nad kůrem). 

Je to původní malba kaple?
Ano. Autorem malby je Ezechiel Vodňanský
a pochází z konce 18. století. Malbu připsal 
tomuto autorovi Dr. Martin Mádl z České 
akademie věd. 

Můžete nám ještě prozradit, kde dále jste
prováděla restaurátorské práce? 
Jednalo se například o malby v kostele svatého
Mikuláše na Malé Straně. V současné době pra-
cuji s kolegou Jiřím Suchanem na restaurování
rozsáhlých fresek v kostele Zvěstování Panny
Marie ve Šternberku u Olomouce. 

Děkuji za rozhovor a přeji hodně úspěchů
do další práce. 

Zdeněk Sobotka, kronikář obce

Obnova stropní malby v kapli 
Nejsvětější trojice
Poslední mše svatá se konala v kapli Nejsvětější Trojice v Ďáblicích 30. května 2010 –
byla to dokonce slavnostní poutní mše. Na této mši nám duchovní správce ďáblické
zámecké kaple Mgr. Marek Pučalík sdělil příjemnou zprávu, že bude restaurována
stropní malba. 

Restaurátorka Yvona Ďuranová s ing. arch. 
Ladislavem Bartošem z Národního památkového
ústavu hodnotí výsledky restaurátorských prací

Mg. Jiří Suchan při práci

Informace o bezdrátovém
obecním rozhlasu
Jak jistě většina „starousedlíků“ Ďáblic ví,
jedná se o malý radiopřijímač, který je neustále
zapojen v elektrické síti a v případě vysílání
obecního rozhlasu se sám připojí a začne 
vysílat právě přenášenou relaci. 
Tato informace směřuje k těm ďáblickým obča-
nům, kteří takovýto přístroj nemají od MČ 
zapůjčený a chtěli by jej pro svoji informovanost
o dění v obci, ale i o různých výjimečných 
událostech mít. 

Co pro to udělat?
Přístroj zapůjčuje pracovnice úřadu paní 
Jarošová v úředních dnech nebo po telefonické
domluvě na základě zápůjční smlouvy a vratné
zálohy 200 Kč všem obyvatelům Ďáblic. Tedy
myšleno jeden do jedné domácnosti a po dobu
bydlení v Ďáblicích (jinde přístroj stejně nefun-
guje). Pokud by se stalo, že by někomu přijímač
nefungoval, nebo fungoval nedostatečně, dejte
nám to vědět, abychom mohli zjednat nápravu 
(tel.: 283 910 723–5).

zpracoval tajemník ÚMČ

Vážení spoluobčané a pořadatelé 
sportovních aktivit, do sportovní pří-
lohy příštího čísla Ďáblického zpravo-
daje plánujeme zpracovat přehled
sportovního vyžití v Ďáblicích a okolí.
Pokud pořádáte sportovní aktivitu,
která je otevřená veřejnosti, či se 
nějaké sami účasníte, napiště nám.
Uveďte, kde se koná, v jakém čase, 
kdo je pořadatelem, případně cenové 
či další podmínky. Uvítáme veškeré
podněty. Případné dotazy zasílejte 
na email markbou@seznam.cz.

Za sportovní komisi Markéta Bouzková

Ve sboru Církve 
československé husitské 
se v uplynulých týdnech uskutečnilo setkání
mladší generace, které doprovázelo zamyšlení
nad starozákonní knihou Ester. 
Byla také uspořádána výstavka o vzniku 
a počátcích naší Náboženské obce v Ďáblicích.

V době adventu byla udělena svátost křtu

Bohoslužby v našem sboru, na které jste
srdečně zváni, se konají každou neděli 
v 9:00 hodin (Ďáblická 80).

Renata Wesleyová, farářka
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Co je Czech POINT
Český Podací Ověřovací Informační Národní 
Terminál, tedy Czech POINT, je projektem, jehož
cílem je zredukovat přílišnou byrokracii ve
vztahu občan – veřejná správa. V současnosti
musí občan často navštívit několik úřadů k vyří-
zení jednoho problému. Czech POINT slouží
jako asistované místo výkonu veřejné správy,
umožňující komunikaci prostřednictvím jednoho
místa tak, aby „obíhala data, ne občan.“
Projekt Czech POINT přináší značné ulehčení
komunikace se státem. V některých situacích
stačí dojít pouze na jeden úřad. V konečné fázi
projektu by občan mohl své záležitosti vyřizovat
i z domova prostřednictvím internetu.

Jak funguje Czech POINT v Ďáblicích?
Kromě kontaktního místa na České poště jsou
městskou částí zřízeny další dvě kontaktní
místa, a to v budově úřadu městské části
v Květnové 553/52 a v Obecní knihovně v ulici
Osinalické 901/30. Na těchto adresách si mů-
žete nechat vyhotovit jakýkoli dokument, který
Czech POINT poskytuje. To jsou především: 
výpisy z bodového hodnocení řidiče, z insolvent-
ního rejstříku, katastru nemovitostí, obchodního
rejstříku, rejstříku trestů, ze seznamu kvalifiko-
vaných dodavatelů, ze živnostenského rejstříku.
Dále provádíme autorizované konverze doku-
mentů. Možno je také požádat o výpis z regi-
stru provozu modulu autovraků ISOH, registru
živnostenského podnikání pro fyzické i práv-
nické osoby. Samozřejmě provádíme všechny
úkony spojené s provozem Datových schránek
od jejich založení přes úkony spojené s obno-
vou přihlašovacích údajů až po jejich zrušení.

Úřad městké části
Pondělí 8:00 – 17:45, Úterý 8:00 – 15:30, 
Středa 8:00 – 17:45, Čtvrtek 8:00 – 15:30,
(polední přestávka vždy 12:00 – 13:00) 
Pátek 8:00 – 12:00

Obecní knihovna
Pondělí 13:00 – 19:00, Úterý 8:00 – 14:00 
Středa 13:00 – 19:00, Čtvrtek 8:00 – 14:00
Pátek 8:00 – 12:00 

Česká pošta
Pondělí – Pátek 8:00 – 18:00

zpracoval tajemník ÚMČ

TJ a SK Ďáblice
Hlavní informace z konce minulého roku 
l Ze sedmi týmů si v podzimní sezóně nejlépe
vedly (první místo v tabulce dané soutěže) týmy
Muži B a Mladší přípravka, která všechny zá-
pasy vyhrála a do jarní části soutěže vstupuje se
skórem 98:5. Poměrně slušných výsledků do-
sáhl i Mladší dorost a Starší přípravka, oba týmy
jsou v polovině tabulky. Muži A se umístili na
12. místě ze čtrnácti. 
l Za celý rok 2010 evidujeme 137 dětí/mlá-
deže ve věku 4–17 let, které uhradily příspěv -
ky. Počet je ale za celý rok, což znamená, dvě
zcela odlišné sezóny jarní a podzimní, takže se
mládežnická základna pohybuje kolem stovky
dětí. 
l V prosinci 2010 jsme obdrželi z Magistrátu
hl. města Prahy další dotaci na rekonstrukci
hřiště s umělým povrchem ve výši 1 mil. Kč,
kterou jsme dle uzavřených smluv vrátili naší
městské části. Tímto jsme splatili polovinu
„půjčky“, kterou jsme obdrželi od městské části
na podzim, abychom mohli zprovoznit alespoň
polovinu hřiště, která se nachází na pozemcích
obce. Pokud rekapitulujeme oblast dotací, tak
jen pro úplnost je nutné doplnit, že jsme v létě
obdrželi dotaci na zavlažo-
vání travnatého hřiště ve
výši 275 000 Kč. Snad má-
lokdo může říci, že bychom
v získávání dotací nebyli 
aktivní. 
l Koncem roku zemřel
dlouholetý funkcionář
a kronikář fotbalového 
oddílu pan Zachariáš, který
ještě stačil v minulém roce,
kdy fotbal v Ďáblicích slavil
90 let, zrekapitulovat jeho
historii na stránkách 
Ďáblického zpravodaje. 
l Za odvedenou práci
v roce 2010 děkuji všem hráčům, trenérům
a vedoucím týmů.

Začátek roku
Začátkem roku ve svých funkcích předsedy TJ
a předsedy fotbalového oddílu skončili pan Vla-
dimír Šimáně a pan Zdeněk Šedivý. Oběma ko-
legům děkuji za vykonanou práci pro sport

v Ďáblicích. Novým předsedou fotbalu je pan
Michal Mošnička, místopředsedou pan Daniel
Slepička. Pan Mošnička je do valné hromady
pověřen i funkcí předsedy TJ.
V současné době formujeme nový tým pro ve-
dení fotbalu a definujeme si hlavní cíle pro rok
2011, o kterých bychom chtěli čtenáře informo-
vat v příštím vydání Zpravodaje. Pokud máte
nějaké náměty, připomínky a nebo by jste se
chtěli případně zapojit, naše kontakty najdete
na www.skdablice.eu nebo nás můžete kon-
taktovat přímo na hřišti. 

Michal Mošnička, SK Ďáblice,
foto Pavel Veselý

SK Ďáblice nabízí možnost zahrát 
si fotbal na novém hřišti s umělým 
povrchem
l umělý povrch třetí generace (kryje více 

jak polovinu velkého fotbalového hřiště)
l osvětlení pro večerní hraní
l volné termíny i o víkendu
l šatny k dispozici
l občerstvení v rekonstruované klubovně.
Kontaktujete správce areálu na telefonu: 
608 523 167, připravíme pro Vás 
individuální nabídku.

Rekonstruovaná klubovna SK Ďáblice
Vás zve k příjemnému posezení každý
den v době od 13:00 do 22:00 hodin.
Můžete sledovat televizní přenosy
z celé řady sportovních kanálů 
na LCD televizoru nebo si zahrát
elektronické šipky. 

Tři roky 
Mateřského centra
Letos v lednu uplynuly již tři roky od 
založení MC Ďáblice. Za tyto tři roky jsme
společně udělaly spoustu práce a připra-
vily mnoho programů.

Kurz Hrátky nejen výtvarné nabízí výtvarné
dílny, ale i velmi kvalitní program zaměřený na
rozvoj jemné motoriky a zručnosti dětí ve věku
od 1 do 3 let. Těší se stále velké oblibě. 

Hudební kurzy Yamaha, taktéž plně obsazené,
zase rozvíjejí hudební cítění dětí. Od září 2010
nově nabízíme i kurz Pohybových her, kurz
pro kojence a odpolední výtvarku pro
předškolní děti.
Ve spolupráci s Monikou Píchovou se každou
první sobotu v měsíci v prostorách Mateřského
centra koná výtvarná dílna, kde si můžete vy-
robit drobné výrobky vztahující se tematicky
k danému měsíci. 
Vedle těchto pravidelných aktivit se nám v listo-
padu minulého roku podařilo zorganizovat
lampionový průvod, který bychom chtěli zo-

pakovat i letos, a doufáme, že opět přijdou zá-
jemci v tak hojném počtu. Dále všechny opět
zveme na bazar jarního a letního oblečení
pro děti, který se bude konat 12. března 2011
od 10 do 12 hod. v tělocvičně Obecního domu.
Nabídka našich aktivit je bohatá, za což vdě-
číme především vynikajícím lektorkám, ale také
všem maminkám, tatínkům a dětem, které nás
pravidelně navštěvují, jakož i všem dalším
našim příznivcům. Jim všem bychom tímto
chtěly poděkovat za jejich práci a podporu
a dodatečně popřát vše nejlepší v novém roce.

Simona Dvořáková a Monika Píchová 
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Pozvánka 
do naší knihovny
Co paměť sahá, bývaly v obcích tři pilíře
vzdělanosti – fara, škola a obecní 
knihovna. Knihovnou se již několik dese-
tiletí může chlubit i naše městská část. 
V současné době ji najdeme v novostav -
bě nad dopravním hřištěm a její fundus
čítal ke konci roku 2010 úctyhodných 
7 922 titulů. 

Má knihovna v místě jen pár desítek minut od
centra velkoměsta – a navíc když lidé hledají 

informace i zábavu hlavně na internetu – vůbec
ještě v dnešní době smysl? Knihovnice paní 
Midlochová nás ubezpečuje, že ano. 
„Vydáno je kolem 200 čtenářských průkazů
a pravidelných čtenářů je nejméně 150. To je
myslím dost. V dopoledních hodinách chodí
hlavně starší obyvatelé Ďáblic, odpoledne
v pon dělí a ve středu po práci ostatní.“ 

Kdo se může stát čtenářem?
„Naši čtenáři jsou starší 15 let, mladší jen v do-
provodu rodičů. Dětské knihy byly před časem
při přesunu knihovny na stávající místo umís-
těny ve škole, kde mají k dětem nejblíž. Roční
průkaz čtenáře stojí v roce 2011 pouze 80 Kč.“ 

A co výpůjční morálka? V knihovnách
bývá v poslední době špatná... 
„Mohu vás ubezpečit, že v Ďáblicích ty prob-
lémy téměř nemám. Když už někdo nestihne
vrátit knihy v určeném termínu, pošlu mu poš -
tou urgenci (pokutu za zpoždění a cenu dopisu
musí pochopitelně následně uhradit) a čtenář
knihy vrátí.“ 

Lze si v knihovně také přečíst nějaké 
časopisy?
„To bohužel ne, předplatné časopisů je velmi
drahé a bezplatné výtisky nám nikdo neposílá.
Je to škoda, určitě by o ně byl zájem.“ 

Jak často se mohou čtenáři těšit na 
novinky?
Knihy zatím vybírám sama, myslím, že vím, co
naše čtenáře baví. Ročně jsem měla přiděleno

od obce asi 50 000 Kč. Poslední nákup jsem
provedla v listopadu, další bude snad v únoru,
až dostanu informaci, jakou částku z rozpočtu
obce mohu čerpat.“ 

Chtěla byste něco vzkázat obyvatelům
Ďáblic?
„Jistě, aby četli, aby se stali pravidelnými ná-
vštěvníky naší knihovny. Zvláště mladší lidé by
na četbu neměli zapomínat, i když mnohým při-
padá poněkud nemoderní. Existují spousty nád-
herných knih a jejich čtení může být mnohem
napínavější či emotivnější, než sledování filmu
či hra na počítači. Důležité je naučit se číst
a čtení se nebát!“

Martin Smrček, ilustrační foto archiv autora

Obecní knihovna v Ďáblicích
Adresa: Osinalická 901/30 
tel.: 283 910 394
e-mail: knihovna@dablice. com
Otevírací doba:
Pondělí 13:00 – 19:00, Úterý 8:00 – 14:00 
Středa 13:00 – 19:00, Čtvrtek 8:00 – 14:00
Pátek 8:00 – 12:00 
Registrační poplatek za rok: 80 Kč
Výpůjční doba: 2 měsíce
V knihovně máme 7 922 knih
Pro čtenáře je zde k dispozici přístup 
k internetu zdarma
Během roku přibude v knihovně zhruba 
200 nových knih, financovaných z rozpočtu MÚ. 

Publikace 
o Ďáblicích
Většina obyvatel naší obce tuší, že Ďáblice patří
ke starobylým středočeským osadám, které se
nacházejí ve staré kulturní, tj. člověkem již od
dob nejstarších zemědělců, využívané krajině.
Před zájemci, kteří by se chtěli dozvědět něco
více o místě, kde žijí, však stojí těžký úkol. 
Spolehlivých údajů, a to dnes i s přispěním 
internetu, je možno sehnat pomálu. Rádi by-
chom připomněli dvě knihy, v kterých je možno
najít některé zajímavé, i když někdy
již zastaralé informace, pro které je
snad možno použít s jistým zjedno-
dušením termín vlastivědno-
písmác ké. O starší z obou
publikací patrně většina ďáblic-
kých občanů ví. Jedná se o knihu
nazvanou krátce Ďáblice, 
kterou zpracoval dlouholetý
ďáblický kronikář Miloslav
Wimmer a na které se podí-
lelo množství dalších 
auto rů. Knihu pro městskou
část Praha – Ďáblice vydalo
v roce 2000 v nepříliš povedené grafické
úpravě nakladatelství Maroli. Kromě standard-
ních kapitol popisující dění v obci (Škola,

Divadlo, Hasiči, Sport, Myslivecká společnost,
Růst obce v 2. polovině 20. století a kapitoly
Současnost) svazek obsahuje kapitolu Pohled
do minulosti. Jedná se však pouze o mozaiku
více či méně ověřených historických událostí. 
Za přínosnou a jedinečnou je nutno považovat
kapitolu „Pamětníci vzpomínají“ – vyprávění
pamětníků nás provede celou 1. polovinou 
20. století. Bohužel zde chybí vzpo-
mínky na perzekuci místních 
obyvatel komunisty po roce 1948.
Druhá publikace se jmenuje Povodí
Mratínského potoka a jeho okolí.
Pod vedením H. Zázvorkové 
ji sestavil široký autorský kolektiv tvo-

řený nejčastěji kroni-
káři obcí a dalšími
místními znalci a patrioty
a přizvanými odborníky.
Knihu v roce 2006 vydal
Svazek obcí Region Povodí
Mratínského potoka, který sdru-
žuje celkem 14 obcí (Bašť, Bořano-
vice, Čakovičky, Kojetice, Kostelec
nad Labem, Líbeznice, Měšice, Mra-
tín, Nová Ves, Sedlec, Sluhy, Veleň,
Zdiby a Zlonín). O vydání této knihy
se objevila stručná zmínka v DZ
2006/2. Ďáblice do zmíněného svazku

obcí severní části okresu Praha-východ nepatří,
ale protože Mratínský potok na našem katastru

pramení, byly do této publikace některé vybrané
informace o naší městské části zahrnuty. Bohu-
žel i do této knihy se dostaly částečně zastaralé
(archeologie) či zmateční údaje (nejstarší histo-
rie). Kromě různě kvalitně zpracovaných medai-
lónků celkem 25 obcí nacházejících se v povodí
potoka, svazek obsahuje i úvodní obecné kapi-

toly. První z nich se týká pří-
rodních podmínek, další již
popisují život v minulosti.
K zajímavým patří statě
o místních malých pivova-
rech, cukrovarech, mlý-
nech, železnici, ale
například i o nepříliš zná-
mém řemesle miškař-
ském. Obrazovou přílohu
tvoří unikátní převážně
historické černobílé 
fotografie vhodně 

doplňující text. I přes zmíněné výhrady
je nutno ocenit práci všech patriotů, kteří se na
vzniku takovýchto publikací aktivně podílejí,
kteří žijí se svým regionem a obcí a bez nich 
bychom byli o mnohé ochuzeni, neb bez kořenů
se žije obtížně. Obě knihy se nedostaly do
běžné distribuce, je možné si je zapůjčit v ďáb -
lické knihovně. Druhá kniha je k dispozici i na
úřadě MČ Praha – Ďáblice a na úřadě MČ
Praha – Březiněves.

Jan Havrda
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Ďáblická hvězdárna 
– historie, současnost, 
zajímavosti

Astronomie, na první pohled možná věda
odtažená od běžného života, vznikla
z ryze praktických potřeb již na úsvitu
dějin. Jedním z největších objevů byl ka-
lendář, bez něhož by se dávní předkové
neobešli, později přesnější měření času
a v průběhu dějin lidstva získala důleži-
tější funkci poznávání podstaty vesmíru,
zejména fyzikální.

Astronomie v Čechách
Astronomie se určitě vyučovala již na Pražské
univerzitě, kterou založil Karel IV. Zlatého ob-
dobí u nás dosáhla na přelomu 16. a 17. století
za vlády Rudolfa II. Na jeho pozvání zde působil
dánský astronom Tycho Brahe, největší pozoro-
vatel všech dob před vynálezem dalekohledu.
Na základě jeho pozorování německý astronom
Johanes Kepler zde v Praze objevil první dva zá-
kony o obězích planet okolo Slunce. Bez jejich
znalosti by nebylo možné v dnešní době vy-
pouštět umělé družice Země ani sondy do vzdá-
lenějších oblastí naší sluneční soustavy. Praha
se stala na několik let hlavním městem světové
astronomie. 
Po Bílé hoře ztráta samostatnosti českého státu
znamenala pokles významu Prahy. Astronomie
se pěstovala na druhořadé úrovni a hlavním
centrem bylo Klementinum, kde byla postavena
hvězdárenská věž. Po zrušení jezuitského řádu
v roce 1773 získala klementinská hvězdárna
charakter státního zařízení a její činnost pokra-
čovala až do vzniku samostatného Českoslo-
venska roku 1918.V jejích prostorách se
scházela skupina astronomů amatérů, která za-
ložila v roce 1917 českou astronomickou spo-
lečnost. Klementinská věž ztratila význam kvůli
poloze ve středu města a malým prostorám.
V té době vznikly malé pozorovatelny státní
i soukromé, z nichž největší význam pro rozvoj
astronomie u nás měla hvězdárna bratří Fričů
v Ondřejově u Prahy. 
Dr. Josef Frič ji věnoval v roce 1928 státu a dnes
je, po patřičném technickém dovybavení, hlav-
ním vědeckým pracovištěm Astronomického 
ústavu AV ČR. Nejstarší lidová hvězdárna pro
popularizaci astronomie v Čechách byla zalo-
žena v roce 1912 v Pardubicích a nese jméno
svého zakladatele barona Krause. V Praze byla
roku 1928 otevřena pro veřejnost Štefánikova
hvězdárna na Petříně. Do roku 1945 byly na
území Československa v činnosti čtyři hvěz-
dárny popularizující astronomii. K velkému roz-
machu pak došlo v 50. a 60. letech dvacátého
století kdy vzniklo několik desítek lidových
hvězdáren, z nichž mnohé pracují dodnes 
a sem spadá i příběh ďáblické hvězdárny.

Hvězdárna Ďáblice 
– minulost, přítomnost
Poměrně nevelká budova nad obcí na skalna-
tém výběžku kopce Ládví skrývá některé nepříliš

známé zajímavosti jak z hlediska místního, tak
i mezinárodního.
Hvězdárna byla postavena obětavou svépomocí
členů astronomického kroužku, a nejen jich,
v padesátých letech 20. století. Astronomický
kroužek založil v roce 1953 a o chod hvězdárny
až do svého odchodu do důchodu se staral uči-
tel pan Zdeněk Corn (1921–2003). Jedním ze
členů kroužku byl jemný mechanik p. Tůma, vy-
učený u firmy Srba a Štýs, který zhotovil malý
dalekohled, s nímž chodili pozorovat na kopec
nad obcí. Větrné podmínky často kazily pozoro-
vání, dalekohled se ve větru chvěl, a tak čle-
nové kroužku usoudili, že by potřebovali
pevnou střechu nad hlavou. Z původně skrom-
ného návrhu, domek s odsunovací střechou,
vznikla postupně budova se dvěma vlastno-
ručně vyrobenými kopulemi o průměru 5 metrů.
První část hvězdárny, dnes východní kopule,
přednáškový sál, malá kancelář, byla postavena
z panelů, které zbyly ze stavby prvního pane-
láku v republice právě v Ďáblicích. 
Mezi členy kroužku byl tvůrce panelové 
soustavy tohoto typu dr. Miloslav Wimmer
(1922–2010). Na hrubou stavbu bylo potřeba
40 ks panelů, 1 ks = 1 koruna. Kostra kopule,
později i druhé, byla vyrobena ručně dole
v obci, tahačem vyvezena na kopec a autojeřá-
bem usazena na svoje místo. Některá další
jména aktivních členů kroužku jsou známá
z dochovaných a popsaných, bohužel ne všech,
fotografií např. svářeč pan Šittner, elektrikář
Václav Kretschner, zámečník Jiří Sluka, truhlář
František Vaněk, klempíř pan Jarolím.
Odborným poradcem při výstavbě byl astronom
dr. Hubert Slouka, který bydlel nedaleko Vla-
chovky. Ten se zasloužil o instalaci dalekohledu
Československé astronomické společnosti, který
v té době zahálel v Národním technickém
muzeu. Originální, i z mezinárodního hlediska,
česká montáž coudé systém ing. Josefa Záruby-
-Pfeffermanna nese zrcadlový dalekohled
∅ 40 cm (v době zhotovení druhý největší
v Československu) a čočkový dalekohled
∅ 15 cm.
První část hvězdárny zahájila činnost 3. listo-
padu 1956. Od té doby začala hvězdárna pořá-
dat pro veřejnost pondělní přednášky a čtvrteč-
  ní večerní pozorování oblohy.

Aktivita kroužku nepolevovala a i místní úřady
byly příznivě nakloněny, a tak byla do roku
1960 přistavěna větší kancelář, západní kopule
a tehdy prosklená spojovací chodba. Otázka
jaké dalekohledy instalovat do nové kopule byla
vyřešena získáním vybavení soukromé hvěz-
dárny Mgr. Fischera z Prahy – Podolí. Klasická
německá paralaktická montáž nese čočkový 
dalekohled ∅ 19 cm a zrcadlový dalekohled
∅ 30 cm.
V roce 1968 byly Ďáblice sloučeny s Prahou
a hvězdárna se Štefánikovou hvězdárnou na
Pet říně. Vedení nově vzniklé organizace nechalo
v roce 1970 postavit v Ďáblicích třetí celople-
chovou kopuli o ∅ 3,5 m. V roce 1979 byly obě
hvězdárny sloučeny s planetáriem ve Stromovce
v jeden podnik Hvězdárna a planetárium 
hl. m. Prahy.
Od sloučení došlo postupně k řadě úprav, re-
konstrukci elektrické instalace, zateplení, zave-
dení telefonu, vodovodu a kanalizace (sdružená
investice s MěÚ Ďáblice), úpravě přístupu ke
hvězdárně (schodiště), prosklená chodba byla
vyzděná a instalována nová astronomická 
výstava. V roce 2009 nová zateplená fasáda
a v roce 2010 proběhla revitalizace vnitřních
prostor hvězdárny. Přednáškový sál má stupňo-
vitou podlahu, nová sedadla, nový projekční
systém a hlavně byl vybaven vzduchotechnikou.

Činnost hvězdárny
Základním posláním hvězdárny je popularizace
astronomie. Hvězdárna ve svém programu na-
bízí přednášky (astronomické, přírodovědné,
cestopisné), promítání filmů a pozorování ob-
lohy dalekohledy. Původně malý provoz pro ve-
řejnost (pondělky a čtvrtky večer) zajišťovaný
dobrovolnými spolupracovníky, byl nejprve roz-
šířen o nedělní odpoledne a v posledních letech
vzhledem ke stabilnímu personálnímu obsazení
jsou pořádány každý všední den pořady pro
školní výpravy, od MŠ po SŠ. Účastní se jich
nejen pražské, ale i mimopražské školy. V pří-
padě mimořádných úkazů je otevřeno i v jiné
termíny. Na provozu hvězdárny se podílejí sice
čtyři zaměstnanci, ale po úsporných opatřeních
představují 2,8 úvazku.
Kromě pořadů pro veřejnost má hvězdárna,
i přes obtížnější pražské podmínky způsobené
rostoucím světelným znečištěním pokračující in-
stalací nevhodných osvětlovacích těles, odborný
program „Pozorování zákrytů hvězd Měsícem
a dalšími tělesy sluneční soustavy,“ ve kterém
je zapojena do celosvětové sítě a je tím známá
od Washingtonu po Tokio. Nejedná se o zá-
kladní výzkum, ale o pozorování, jejichž vý-
sledky se posílají do určitých center, kde je mají
vědečtí pracovníci k dispozici. Několikrát se
hvězdárna úspěšně zapojila i do mezinárodní
kampaně pozorování vzájemných zákrytů a za-
tmění měsíců planety Jupiteru, které se odehrá-
vají 1 x za 6 let. Tuto kampaň pořádá Ústav
nebeské mechaniky v Paříži a její výsledky jsou
pak publikovány i ve světovém odborném časo-
pise Astronomy & Astrophysics.

Václav Přibáň, 
foto archiv a Martin Smrček

Novostavba první části hvězdárny (1956)
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Hvězdárna Ďáblice zal. 1956
Pod hvězdárnou 768, 182 00 Praha 8, tel.: 283 910 644 
e-mail: hvězdárna.dablice@centrum.cz, www.planetarium.cz/dabliceobs

Program na únor 2011 
Otevírací doba: 
pondělí 13:30 – 15:30 hod., 18:00 – 21:00 hod., čtvrtek 13:30 – 15:30 hod., 
19:00 – 21:00 hod., pátek 11. 2. 19:00 – 21:00 hod., neděle14:00 – 16:00 hod. 

Přednášky astronomické, přírodovědné a cestopisné v pondělí od 18:30 hod. 
14. 2. Miroslav Záveský: Finsko – Laponsko
Národní park Urho Kekkonen v zimě na lyžích 
28. 2. Ing. Vladimír Novotný: Zajímavosti našeho kalendáře

Filmové večery s pozorováním oblohy v pondělí od 18:30 hod. 
7. 2. Země náš kosmický domov, Karlův most – paprsek staletími 
21. 2. Sluneční soustava, Míry a váhy 

Pozorování oblohy dalekohledy:
pondělí 13:30 – 15:30 hod., čtvrtek 13:30 – 15:30 hod., 19:00– 21:00 hod.,
pátek 11. 2. 19:00 – 21:00 hod., neděle 14:00 – 16:00 hod.
pondělí 7. 2. a 21. 2. vždy 20:00 – 21:00 hod. (za jasného počasí). 
Přístupné bez objednání. 
Denní obloha: slunce – povrch se skvrnami 
Noční obloha: měsíc – od 7. 2. do 19. 2. (nejlépe okolo 11. 2.)
Jupiter – pouze začátkem února 
Dvojhvězdy, vícenásobné soustavy – po celý únor
Hvězdokupy, galaxie – za bezměsíčných večerů 
Při nepříznivém počasí (zataženo) se koná promítání filmů spojené s prohlídkou 
přístrojového vybavení hvězdárny. 

Hromadné návštěvy:
vždy ve čtvrtek 18:00 – 19:00 hod. mohou hvězdárnu navštívit předem objednané skupiny 
návštěvníků (5 až 20 osob – vhodné pro rodiny s dětmi, školy). 
Program: pozorování oblohy nebo promítání filmů. 

Školní pořady:
v pondělí, úterý, ve středu, čtvrtek a v pátek v 8:30 a 10:30 hod. pro předem objednané 
školní výpravy. Vstupné: 30 Kč, pedagogický doprovod zdarma. 
Bližší informace a objednávky na tel. 283 910 644. 

Pohádky pro nejmenší a další školní pořady je možné si objednat 
i individuálně na č. 283 910 644 v pracovní dny v časovém termínu dle dohody. 

Vstupné: 
na pozorování oblohy – dospělí 45 Kč, mládež, důchodci 25 Kč
film. večery, přednášky – dospělí 55 Kč, mládež, důchodci 30 Kč

Doprava:
Konečná MHD sídliště Ďáblice bus 136, tram 10, 17 – 10 min. pěšky
Zastávka Ďáblický hřbitov nebo Květnová bus (od metra C Ládví) 103, 345, 368 – 5 min. pěšky
Zastávka U spojů bus 202 – 10 min. pěšky 

Zastavte 
se u krmítka
V Ďáblickém háji visí několik krmítek pro
ptáky. Důležité je, že aktivita lidí nekončí
jejich výrobou a pověšením, ale že hlavně
v době, kdy leží sníh a zvířata mají prob-
lémy nalézt dost potravy, jsou stále 
plná chutných semen, ořechů a dalších
laskomin. 

Až půjdete na pro-
cházku do lesa, za-
stavte se poblíž
některého krmítka
a sledujte, kdo
všechno se na něm
živí. Z ptáků převlá-
dají sýkory, a to
hned několika
druhů. Vedle žluto-
černých koňader jsou to modrožluté modřinky,
hnědavé babky s černou čepičkou, řídce také
úhelníček, který se trochu babce podobá, ale na
temeni má černou čepičku přerušenou světlým
páskem. Sýkory nemají tak silné zobáky, aby
louskaly slunečnicová semena, ale jsou šikovné,

semínko si odnesou, po-
drží na větvičce prsty
a sekají do něj ostrou
špičkou zobáku tak
dlouho, až se dostanou
dovnitř. 
Hlasitě si pro semena
slézá po kmenu jako vra-
bec velký brhlík, jeden
z mála ptáků, kterému

nečiní potíže šplhat hlavou dolů. Má dlouhý
silný zobák a modrošedou barvu. Šplhavcem –
a to doslova – je také strakapoud velký, silný
pták rozměrů kosa s nápadným černobílým
zbarvení. 
Slunečnicová semena jsou pochoutkou pro řadu
typicky zrnožravých
druhů – zvonků,
pěnkav, jikavců,
čížků a dalších. Po-
známe je podle sil-
ného zobáku a na
krmítko někdy létají
v celých hejnech. 
Pravidelným náv -
štěvníkem krmítka
je i jeden savec – veverka obecná. V našem háji
jich žije dost, rezavých a hnědočerných,
z krmítka odeženou všechny ptáky a když se
člověk přiblíží, s nevolí, často až na poslední
chvíli utečou po stromu do koruny. 
Někteří vědci ve světě tvrdí, že krmení ptáků
v zimě není dvakrát vhodné. Ptáci prý zpo-
hodlní, přestávají si sami aktivně hledat po-
travu, a když lidská péče skončí, ptáci mají
problémy přežít. Nevím, jak pravdivá a ověřená
tato zjištění jsou, ale nemyslím, že by potrava
na krmítku na okraji města mohla uškodit. 

Martin Smrček, foto autor

Veverka na krmítku

Sýkora babka

Brhlík lesní
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Ohlédnutí za činností
Občanského sdružení 
pro Ďáblice
Na dvě desítky ďáblických občanů, které spojoval zájem a obavy o kvalitu
životního prostředí v Ďáblicích, se koncem roku 2007 sdružilo v Občan-
ském sdružení pro Ďáblice. Jako členové sdružení jsme v průběhu tří let
aktivně vstupovali do řady jednání a řízení v záležitostech, u nichž hrozila
újma přírodě i lidem. Vedli jsme často obtížná jednání v kauzách týkají-
cích se rozšiřování skládky Ďáblice, účelových změn územního plánu naší
městské části, plánů na výstavbu pražského silničního okruhu přes území
Ďáblic, záměru otevřít nový frekventovaný letecký koridor přímo nad obcí,
či úsilí developerů prosadit necitlivou výstavbu narušující ráz stávající zá-
stavby. Naše úsilí bylo mnohdy završeno spíše drobnými dílčími úspěchy
navzdory tomu, že jsme do práce ve sdružení investovali mnoho sil
a času. Přesto však sdílíme přesvědčení, že naše usilování nebylo marné.
Zabývali jsme se problémy Ďáblic a přitom jsme lépe pochopili problémy,
které trápí obyvatele sousedních obcí a městských částí i problémy celo-
pražské. Spolupra-
covali jsme se
sousedy a zná-
mými na řešení
konkrétních prob-
lémů a přitom jsme
prošli kus společné
cesty životem
s lidmi, kteří se
osvědčili jako dobří
přátelé. Snad jsme
tak svým dílem při-
spěli k pozitivní
změně, která v naší
městské části nastala po komunálních volbách. V práci ve prospěch pří-
rody a obyvatel Ďáblic budeme pokračovat i nadále a uvítáme každého,
kdo se ke sdružení připojí či kdo nám nabídne pomoc. Podrobné infor-
mace o činností Občanského sdružení pro Ďáblice naleznete na webových
stránkách www.osprodablice.cz.
Občanské sdružení pro Ďáblice, díky grantu poskytnutému Nadací
VIA, zhotovilo dvě tabule s informacemi o lokalitě Na skřivánčí, o skládce
a problémech skládkování. V září 2010 členové a příznivci sdružení obě
tabule instalovali u čela skládky při turistické cestě spojující Ďáblice se
Zdiby. Informační tabule jsou umístěny v blízkosti nově vysazeného
ochranného pásu keřů a stromů, které budou, jak doufáme, každým
rokem vzrůstat a sílit. V tomto jejich nelehkém úkolu je mají posilovat lás-
kyplné vzkazy napsané na stužkách, kterými je ověsili účastníci radost -
ného setkání při příležitosti odhalení tabulí. 

Dušan Andrš

Zastávky nebudou na znamení
Od 3. ledna 2011 došlo ke změně způsobu zastavování v za-
stávkách s charakterem „Na znamení“ a následně k rozšíření
jejich počtu. Nový systém, který úspěšně funguje také v okol-
ních evropských zemích, přinese zvýšení plynulosti a rychlosti
dopravy a také zlepšení tepelné pohody v autobusech v zim-
ních měsících. Navíc již nebudou muset cestující na těchto 
zastávkách mávat. 

Praktické rady, jak se chovat na zastávkách na znamení
Chci nastupovat:
– nemusím na řidiče mávat, stačí stát na zastávce tak, aby mě řidič viděl
(řidič je povinen zastavit v zastávce vždy, nachází-li se v jejím prostoru 
viditelně jedna nebo více osob, zároveň musí zastavit, pokud již 
v zastávce zastavil jiný autobus a cestující by mohl být přehlédnut). 
Chci vystupovat:
– stisknu tlačítko „Znamení k řidiči“ umístěné na přidržovacích tyčích do-
statečně včas, aby řidič stihl bezpečně zastavit (před každou zastávkou na
znamení na ni upozorňuje akustický hlásič, v případě, že hlášení zastávek
z nějakého důvodu nefunguje, je povinen řidič zastavit v takové zastávce
vždy). 
Úplný seznam nových zastávek „na znamení“ najdete na 
www.ropid.cz.

Martin Smrček

K tabulím jsme vysadili několik keříků

Odhalení tabulí proběhlo za větrného počasí 29. září 2010

Zubní
ordinace

MDDr. Ji í Procházka
Sestra: Renata Winterová

P IJÍMÁME
NOVÉ PACIENTY

sídlíme ve starých áblicích v ulici
Mšenská 650/11

(Ordinace se nachází v prvním pat e bez výtahu)

NOVÁ

Kontakt:
Tel: 774 809 908 222 362 782

M žeme slíbit vysokou
kvalitu za rozumnou cenu

dostupnou široké ve ejnos .
Rádi vás p esv d íme.

Nábídneme vám vhodné
varianty vašeho ošet ení,

na vás však bude volba
pro kterou se rozhodnete.

Kontakt:
Tel: 774 809 908, 222 362 782

www.zubar-prochazka.cz

M žeme slíbit vysokou
kvalitu za rozumnou cenu

dostupnou široké ve ejnos .
Rádi vás p esv d íme.

Nábídneme vám vhodné
varianty vašeho ošet ení,

na vás však bude volba
pro kterou se rozhodnete.
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Redakce počíná svoji práci s pevným předsevzetím vytvá-
řet Ďáblický zpravodaj jako spolehlivý informační servis
a fórum kultivované výměny názorů. Současně bude usi-
lovat o to, aby Ďáblický zpravodaj zprostředkovával svým
čtenářům zevrubnější poznání obce a jejího okolí. Přáli
bychom si rovněž, aby Ďáblický zpravodaj do našich do-
movů přinášel potěšení a radost. Vedeni posledně jme-
novaným předsevzetím, zpestřili jsme toto číslo
čtenářskou lahůdkou, povídkou Jaroslava Haška Módní
referát paní Jedličkové. Věříme, že velký český humorista
potěší čtenáře svým vtipem a nadhledem. Členové re-
dakce Ďáblického zpravodaje doufají, že dopadnou lépe
než hrdina Haškovy povídky, že se jim podaří zachovat si
nejen morální integritu, ale též jasné a nezkreslené 
vidění věcí. 

Módní referát paní Jedličkové
Jaroslav Hašek

Redigoval jsem krajinský časopis Neodvislost. Dnes po té zkušenosti, kte-
rou jsme měl s listem, vím zcela určitě, že jakmile má nějaký časopis
název Neodvislost, znamená to, že se našlo několik zámožnějších lidí,
kteří pocítili potřebu kdekomu vynadat, a že si založili Neodvislost. 
List ten sloužil podobnému účelu. Práce jsem mnoho neměl, neboť vyda-
vatelstvo zahrnulo mě články, které jsem jen upravoval k tisku. Byl to zej-
ména tamější lékárník, který mně vyplácel služné, pak dva obchodníci
s koloniálním zbožím a jeden obchodník s dobytkem. Ti bili do radnice
s plnou vervou. Nejvíce příspěvků přinášel obchodník s dobytkem. Tento
liboval si v projevech, které byly sice kusé, náhle přetržené, ale tak jadrné,
že jsem byl nucen škrtat půl stránky. Přinesl kupříkladu Dopis z města, jak
to nazýval. 
„Jest to proti radnici, zejména proti starostovi,“ řekl, vytahuje z kapsy vir-
žinko. To byl jeho zvyk. Tím viržinkem mne jaksi podplácel. 
Nadpis článku zněl: „Znám tě, kulhavý ďáble!“
„To přece víte, že kulhá,“ pravil, „starostovi se také říká šmaťha.“ 
Bylo to tedy proti starostovi. Dál byl jmenován plným jménem a stálo
tam: „Kdo byl proti tomu, aby nebyl prodán kus obecní louky panu Jedlič-
kovi? Proč prodali ten kus tomu přivandrovalému Mejstříkovi? Říká se, že
se vždy dvě sv… najdou, a tak si pan starosta s panem Mejstříkem padli
do náručí.“ 
„To sv… škrtnu, pane Jedličko.“ 
„Co vás napadá, pane redaktor, sv, když jsou za tím dvě tečky, je právě
efektní. To má švih a každý hned ví, že sv s tečkami znamená hroznou
svini, a budou se smát jak tomu Mejstříkovi, tak starostovi. Dál uvidíte
ještě zkratku pr a za tím sedm teček, to neznamená prase, nýbrž pro-
klatče, totiž proklatče starosto! Zkratka v s třemi tečkami znamená vole,
to hned uhodne každý čtenář. To všechno nesmíte škrtat.“ 
Marně jsme mu vykládal, že do listu nesmí přijít ani sv, ani pr, ani v, ani ty
ostatní vypsané urážky, pan Jedlička stál neúprosně na tom, že musí se
tedy o tom poradit vydavatelstvo listu a že večer se sejdeme u pana lékár-
níka. 
Toho večera nastal krutý boj v bytě pana lékárníka o to, zdali sv s třemi
tečkami a ty ostatní zkratky jsou s to srazit radniční kliku. 
Pravil jsem, že jako zodpovědný redaktor, kdybych to otiskl, přijdu před
porotu a budu zavřen. 
Pan Skorkovský z vydavatelstva počal mluvit o Barákovi a o Grégrovi, ti že
také kvůli novinám seděli v žaláři a že to je jen čest. 
Pan lékárník sdílel můj náhled. Pravil, že je pro ostrý způsob psaní, ale že
článek pana Jedličky je přece jen trochu ostrý a že třeba seškrtat ty
urážky. 
„Jak tam nebude svině, proklatče a vole,“ zvolal pan Jedlička, „tak člá-
nek ztrácí na své kráse.“ 
Pan Skorkovský i pan Pavlousek byli při něm. 
Kdo by z nezasvěcených nás poslouchal, ten by se jistě podivil, proč právě
od lékárníků ozývají se pořád slova „svině, proklatče, vole“. 
Jako anděl mluvil jsem o slušnosti tisku, pan lékárník souhlasil se mnou,

ale pan Jedlička s ostatními pány stál neúprosně na sv s třemi, na pr se
sedmi a na v s třemi tečkami. 
Debata byla bouřlivější a bouřlivější. Pan Skorkovský mně vytkl, že jsem
mu v předešlém článku škrtl větu: Kdo by tedy z počestných občanů ná-
hodou zabloudil do zasedací síně radniční, nechť si rychle ucpe nos
a utíká z toho místa puchu a nemravnosti.“ 
A to jste také neuveřejnil, že starosta má novou služku, se kterou se
v noci prochází po zahradě.“ 
„Vždyť jste, Pane Pavlousku, sám řekl, že se vám to zdálo ve spaní.“ 
Nu dobře, pane redaktore, ale copak to nemělo název Sen poplatníka
o jednom starostovi z našeho města? Pamatujete se, že jsem vám řekl, že
je to výborná věc, že to má přijít pod čáru? Víte, jak tam bylo, jak starosta
se proměnil najednou ve velblouda? A vy jste to dosud neuveřejnil!“
Pan Jedlička zatím si promyslil, co naposledy řekne: „Když to tam ne-
dáte,“ pravil vstávaje, „pište si ty blbosti sám.“ 
Tak jsem přišel o přispívatele. Stávkovali s ním pan Pavlousek i pan Skor-
kovský. 
Příští týden objevila se v redakci paní Jedličková. Byla to starší dáma,
která se šatila s onou hroznou, neodpustitelnou, barbarskou nevkusností
maloměstských dam. 
„Mám k vám, pane redaktore, prosbu,“ pravila, vytahujíc z kapsy svazek
papíru. „Zabývám se již delší dobu pozorováním módy, a poněvadž ve
vašem listě nemáte žádnou módní rubriku, usmyslila jsem si, že budu 
informovat zdejší dámy o nových směrech v módě. Myslím, že se vám to
bude líbit.“ 
Rozložila přede mnou papíry a já četl: „Letošní podzimní promenáda na
našem městě skýtá pohled neobyčejně rozmanitý. Vedle dámy s neob-
vykle širokým kloboukem kráčí dáma se soukennou čapkou. První pajdá
a druhá nedošlapuje. Obě mají šešmaťhané podpatky, což jest velice ne-
vkusné, paní poštmistrová a paní lesní. Za nimi jde jiný hastroš. Myslí, že
když koupila podzimní plášť z nazelenalého homespunu s velkými kap-
sami, že už snědla všechnu moudrost. A zatím se to převlíká jednou za
uherský měsíc, takže každá dáma, která ji pozoruje, může právem zvolat:
„Milá paní Královcová, navrch huj, vespod fuj!“ Bylo by předčasno mluvit
o podzimní módě. Paní starostová nosí už desátý rok stejný žaket, jenže
letos si ho dala přešít, zač zůstala dlužna švadleně v Kutné Hoře. Za ní jde
paní Krombholzová, která však dělá jen půl promenády až k poště, kde se
obrátí, když se pochlubila, že má nové podzimní šaty z lodenu, za které
říká, že dala padesát zlatých. Jestli za ně dala tolik, co za kachnu jedné
selce na trhu, která když na tu krádež přišla, jí otloukla kachnu o namalo-
vaný obličej, tak jí gratulujeme k laciné podzimní módě. Pěkné šaty pod-
zimní nosí manželka prvního radního paní Borková, kterou nazývají všude
‚bláznivou‘. Baží tak po dojmu mladosti, že nosí krátké sukně. Nemusí
nosit sukni a ji zvedat, má volné ruce, kterými sahá do pytlů s ořechy
a s ovocem u kupce Skorkovského a Pavlouska. Zdá se, že paní Borková
znamenitě dovede využitkovati nové módy v rukávech, totiž s výdutkem
kolem lokte. Nedávno vysypala z lokte přes kilo švestek. Aspoň nesušili
doma hubu. Myslím, co veřejně poplácával slečnu starostovic četnický
strážmistr u kašny večer, že bude tím odzvoněno úzkým sukním. Neboť
dále nelze již sukně zužovat, poněvadž pak taková ubohá dívka nemůže
utéct, když za ní přijde její ženich pan Znamenáček. Snad opět přijde
doba krinolín, pod které bude paní Kroupová schovávat pana kantora, až
se vrátí náhle její manžel z koroptví. Příště přineseme něco o punčochách
pana starosty.“ 
„Tohle uveřejníte,“ pravila rozhodně paní Jedličková, a doložila sladce
„nebo vám vyškrábu oči!“ 
A tak jsem se z Neodvislosti dostal 
do ústavu slepců na Hradčanech. 

Připravil
Dušan Andrš



x x

LÁ
D

VÍ
Š

t
pn

i
ná

S
íd

liš
t

 
áb

lic
e

áb
lic

ký
 h

bi
to

v
K

v
tn

ov
á

Li
b

ch
ov

sk
á

U
 S

po
j

N
a 

Š
ta

m
be

rk
u

K
ok

o
ín

sk
á

áb
lic

e

 5
:5

0
  6

:5
2

  7
:5

7
11

:0
5

12
:0

5
13

:2
5

14
:5

0
15

:5
5

16
:2

5
18

:5
5

 5
:5

1
  6

:5
3

  7
:5

8
11

:0
6

12
:0

6
13

:2
6

14
:5

1
15

:5
6

16
:2

6
18

:5
6

 5
:5

2
  6

:5
4

  7
:5

9
11

:0
7

12
:0

7
13

:2
7

14
:5

2
15

:5
7

16
:2

7
18

:5
7

 5
:5

4
  6

:5
6

  8
:0

1
11

:0
9

12
:0

9
13

:2
9

14
:5

4
15

:5
9

16
:2

9
18

:5
9

 5
:5

5
  6

:5
7

  8
:0

2
11

:1
0

12
:1

0
13

:3
0

14
:5

5
16

:0
0

16
:3

0
19

:0
0

 5
:5

6
  6

:5
8

  8
:0

3
11

:1
1

12
:1

1
13

:3
1

14
:5

6
16

:0
1

16
:3

1
19

:0
1

 5
:5

7
  6

:5
9

  8
:0

4
11

:1
2

12
:1

2
13

:3
2

14
:5

7
16

:0
2

16
:3

2
19

:0
2

 5
:5

9
  7

:0
1

  8
:0

6
11

:1
4

12
:1

4
13

:3
4

14
:5

9
16

:0
4

16
:3

4
19

:0
4

 6
:0

0
  7

:0
2

  8
:0

7
11

:1
5

12
:1

5
13

:3
5

15
:0

0
16

:0
5

16
:3

5
19

:0
5

 6
:0

1
  7

:0
3

  8
:0

8
11

:1
6

12
:1

6
13

:3
6

15
:0

1
16

:0
6

16
:3

6
19

:0
6

 6
:0

2
  7

:0
4

  8
:0

9
11

:1
7

12
:1

7
13

:3
7

15
:0

2
16

:0
7

16
:3

7
19

:0
7

Pl
tí

l
í

í

 6
:2

0
  8

:1
5

15
:5

5
17

:0
0

18
:1

5
19

:1
5

  6
:2

1
  8

:1
6

15
:5

6
17

:0
1

18
:1

6
19

:1
6

  6
:2

3
  8

:1
8

15
:5

8
17

:0
3

18
:1

8
19

:1
8

  6
:2

4
  8

:1
9

15
:5

9
17

:0
4

18
:1

9
19

:1
9

  6
:2

5
  8

:2
0

16
:0

0
17

:0
5

18
:2

0
19

:2
0

  6
:2

7
  8

:2
2

16
:0

2
17

:0
7

18
:2

2
19

:2
2

 5
:1

0
  5

:5
0

  6
:3

0
  7

:5
5

 8
:0

0
 9

:1
0

10
:0

0
10

:5
5

11
:3

0
12

:4
5

12
:4

5
13

:4
5

13
:5

5
14

:4
5

15
:4

5
16

:4
5

16
:5

5
17

:1
5

  5
:1

1
  5

:5
1

  6
:3

1
  7

:5
6

  8
:0

1
  9

:1
1

10
:0

1
10

:5
6

11
:3

1
12

:4
6

12
:4

6
13

:4
6

13
:5

6
14

:4
6

15
:4

6
16

:4
6

16
:5

6
17

:1
6

  5
:1

3
  5

:5
3

  6
:3

3
  7

:5
8

  8
:0

3
  9

:1
3

10
:0

3
10

:5
8

11
:3

3
12

:4
9

12
:4

9
13

:4
9

13
:5

8
14

:4
9

15
:4

9
16

:4
9

16
:5

8
17

:1
9

  5
:1

4
  5

:5
4

  6
:3

4
  7

:5
9

  8
:0

4
  9

:1
4

10
:0

4
10

:5
9

11
:3

4
12

:5
0

12
:5

0
13

:5
0

13
:5

9
14

:5
0

15
:5

0
16

:5
0

16
:5

9
17

:2
0

  5
:1

6
  5

:5
6

  6
:3

6
  8

:0
0

  8
:0

6
  9

:1
6

10
:0

6
11

:0
0

11
:3

6
12

:5
2

12
:5

2
13

:5
2

14
:0

0
14

:5
2

15
:5

2
16

:5
2

17
:0

0
17

:2
2

  5
:1

7
  5

:5
7

  6
:3

7
  8

:0
1

  8
:0

7
  9

:1
7

10
:0

7
11

:0
1

11
:3

7
12

:5
3

12
:5

3
13

:5
3

14
:0

1
14

:5
3

15
:5

3
16

:5
3

17
:0

1
17

:2
3

  5
:1

8
  5

:5
8

  6
:3

8
  8

:0
2

  8
:0

8
  9

:1
8

10
:0

8
11

:0
2

11
:3

8
12

:5
5

12
:5

5
13

:5
5

14
:0

2
14

:5
5

15
:5

5
16

:5
5

17
:0

2
17

:2
5

  5
:1

9
  5

:5
9

  6
:3

9
  8

:0
3

  8
:0

9
  9

:1
9

10
:0

9
11

:0
3

11
:3

9
12

:5
6

12
:5

6
13

:5
6

14
:0

3
14

:5
6

15
:5

6
16

:5
6

17
:0

3
17

:2
6

  5
:2

0
  6

:0
0

  6
:4

0
  8

:0
4

  8
:1

0
  9

:2
0

10
:1

0
11

:0
4

11
:4

0
12

:5
7

12
:5

7
13

:5
7

14
:0

4
14

:5
7

15
:5

7
16

:5
7

17
:0

4
17

:2
7

  5
:2

2
  6

:0
2

  6
:4

2
  8

:0
5

  8
:1

2
  9

:2
2

10
:1

2
11

:0
5

11
:4

2
12

:5
9

12
:5

9
13

:5
9

14
:0

5
14

:5
9

15
:5

9
16

:5
9

17
:0

5
17

:2
9

  4
:4

6
  5

:3
1

  6
:1

1
  6

:3
8

  6
:4

4
  6

:5
8

  7
:1

8
  7

:4
8

  7
:4

8
  8

:0
8

  8
:3

8
  9

:3
6

  9
:4

9
10

:3
6

11
:3

6
12

:3
6

12
:4

9
13

:5
6

 4
:4

7
  5

:3
2

  6
:1

2
  6

:3
9

 6
:4

5
 6

:5
9

 7
:1

9
 7

:4
9

 7
:4

9
 8

:0
9

 8
:3

9
 9

:3
7

 9
:5

0
10

:3
7

11
:3

7
12

:3
7

12
:5

0
13

:5
7

  4
:4

8
  5

:3
3

  6
:1

3
  6

:4
0

  6
:4

6
  7

:0
0

  7
:2

0
  7

:5
0

  7
:5

0
  8

:1
0

  8
:4

0
  9

:3
8

  9
:5

1
10

:3
8

11
:3

8
12

:3
8

12
:5

1
13

:5
8

  4
:5

0
  5

:3
5

  6
:1

5
  6

:4
2

  6
:4

8
  7

:0
2

  7
:2

2
  7

:5
2

  7
:5

2
  8

:1
2

  8
:4

2
  9

:4
0

  9
:5

3
10

:4
0

11
:4

0
12

:4
0

12
:5

3
14

:0
0

  4
:5

1
  5

:3
6

  6
:1

6
  6

:4
3

  6
:4

9
  7

:0
3

  7
:2

3
  7

:5
3

  7
:5

3
  8

:1
3

  8
:4

3
  9

:4
1

  9
:5

4
10

:4
1

11
:4

1
12

:4
1

12
:5

4
14

:0
1

  4
:5

2
  5

:3
7

  6
:1

7
  6

:4
4

  6
:5

0
  7

:0
4

  7
:2

4
  7

:5
4

  7
:5

4
  8

:1
4

  8
:4

4
  9

:4
2

  9
:5

5
10

:4
2

11
:4

2
12

:4
2

12
:5

5
14

:0
2

  4
:5

3
  5

:3
8

  6
:1

8
  6

:4
5

  6
:5

1
  7

:0
5

  7
:2

5
  7

:5
5

  7
:5

5
  8

:1
5

  8
:4

5
  9

:4
3

  9
:5

6
10

:4
3

11
:4

3
12

:4
3

12
:5

6
14

:0
3

  4
:5

5
  5

:4
0

  6
:2

0
  6

:4
7

  6
:5

2
  7

:0
7

  7
:2

7
  7

:5
7

  7
:5

7
  8

:1
7

  8
:4

7
  9

:4
5

  9
:5

7
10

:4
5

11
:4

5
12

:4
5

12
:5

7
14

:0
5

  4
:5

6
  5

:4
1

  6
:2

1
  6

:4
8

  6
:5

3
  7

:0
8

  7
:2

8
  7

:5
8

  7
:5

8
  8

:1
8

  8
:4

8
  9

:4
6

  9
:5

8
10

:4
6

11
:4

6
12

:4
6

12
:5

8
14

:0
6

  4
:5

7
  5

:4
2

  6
:2

2
  6

:4
9

  6
:5

4
  7

:0
9

  7
:2

9
  7

:5
9

  7
:5

9
  8

:1
9

  8
:4

9
  9

:4
7

  9
:5

9
10

:4
7

11
:4

7
12

:4
7

12
:5

9
14

:0
7

  4
:5

8
  5

:4
3

  6
:2

3
  6

:5
0

  6
:5

5
  7

:1
0

  7
:3

0
  8

:0
0

  8
:0

0
  8

:2
0

  8
:5

0
  9

:4
8

10
:0

0
10

:4
8

11
:4

8
12

:4
8

13
:0

0
14

:0
8

15
:2

6
15

:4
9

16
:5

6
17

:5
6

18
:5

4
19

:2
6

20
:5

4
15

:2
7

15
:5

0
16

:5
7

17
:5

7
18

:5
5

19
:2

7
20

:5
5

15
:2

8
15

:5
1

16
:5

8
17

:5
8

18
:5

6
19

:2
8

20
:5

6
15

:3
0

15
:5

3
17

:0
0

18
:0

0
18

:5
8

19
:3

0
20

:5
8

15
:3

1
15

:5
4

17
:0

1
18

:0
1

18
:5

9
19

:3
1

20
:5

9
15

:3
2

15
:5

5
17

:0
2

18
:0

2
19

:0
0

19
:3

2
21

:0
0

15
:3

3
15

:5
6

17
:0

3
18

:0
3

19
:0

1
19

:3
3

21
:0

1
15

:3
5

15
:5

7
17

:0
5

18
:0

5
19

:0
2

19
:3

5
21

:0
2

15
:3

6
15

:5
8

17
:0

6
18

:0
6

19
:0

3
19

:3
6

21
:0

3
15

:3
7

15
:5

9
17

:0
7

18
:0

7
19

:0
4

19
:3

7
21

:0
4

15
:3

8
16

:0
0

17
:0

8
18

:0
8

19
:0

5
19

:3
8

21
:0

5

PO
ND

LÍ
 (

) -
 

TV
RT

EK
 (

)
PÁ

TE
K 

(
)

SO
BO

T

08
38

D18
43

10
41

41
D

D

11
41

35
55

00
08

25
00

08
25

35
55

D
D

D
D

41
06

D
D

D

51
58

11
21

28
35

43
D

00
10

21
28

35
43

51
D

D
D

D
D

D
D

D

28
08

D

13
43

D05
25

40
D

D

36
43

51
11

41
06

13
21

28
13

21
28

36
43

51
D

D
D

D
D

D
D

D
D

41
55

55
10

20
40

30
10

20
30

40
D

D
D

15
30

15
30

D 11
41

52
05

25
35

43
05

25
35

43
52

D
D

D
D

D
D

58
05

35
05

35
58D

11
41

21
41

D

08
23

41
56

D
D

04 D

11
41

16
41

11
41

26
41

00
15

25
34

40
46

52
D

D
D

D

03
43

30
37

45
53

04
10

23
16

10
16

23
30

37
45

53
D

D
D

D
D

D

20
40D

D

D
20

40
13

D
D

D
58

00
15

25
34

40
46

52
58

13
D

D
D

41
56

08
23

41
41

11 D

2126
41

D

7 8 12
16

41
41

11
D

D
D

D
DD 11

41

58
00

10

11DD11

41
11

41
1005

D

2117 18 19 2013 1454 6

D

40
25

D 18
43

08
38

08
28

D
D

D13
43

18
43

43
18D

38
08D D

22 23 0 115 1610 119

13
43

18
43

D

D18
43

D

PO
ND

LÍ
 (

) -
 

TV
RT

EK
 (

)
PÁ

TE
K 

(
)

SO
BO

T

1616
46

16
36

36

06
36

26
36

46
01

09
16

01
09

16
26

36
46

36
06

51
58

06
18

26
36

43
01

11
18

26
36

43
51

16

16
46

11
41

56

36
43

51
06

36
06

13
21

28
13

21
28

36
43

51

36
11

24
44

34
11

24
34

44

21
54

21
54

06
36

46
01

11
21

36
01

11
21

36
46

11
41

11
41

06
36

14
54

01
09

19
29

50
02

06
36

21
54

06
36

05
20

54

01
19

26
32

38
44

50
53

06
36

26
32

39
46

53
02

08
20

14
08

14
20

26
32

39
46

06
19

41
46

26
26 06

19
41

36
56

01
19

26
32

38
44

50
56

16

19
29

01
09

36
20

06
50

14
54

05
54

7 8 12
21

54
36

06 06
36

58
01

11

1606

46
16

46
1611

2117 18 19 2013 1454 6

56
41

16
46

16
46

16

16
46

16
46

46
16

46
16

22 23 0 115 1610 119

16
46

16
46

16
46

NE
D

L

11
41

D

41
D11

41

18
4341

11D11
41

D

41
D11

41

11
41

D11
41

D 11
41

D11
41

D

43
03D13 D

41
D 11 11 D11D

41
1113 D 18

43

D 08
38

D
43

13 D

NE
D

L

16
4636

06
36

16
4636

0606
36 36

06
36

06
36

06
36

06
36

06
3636

0646 36

36
06 06 06

46
1616 16

46

16

46
16

x 
-  -

na
 z

na
m

en
í

15
B

E
ZI

N
V

E
S

13
x

LÁ
D

VÍ
Š

t
pn

i
ná

S
íd

liš
t

 
áb

lic
e

áb
lic

ký
 h

bi
to

v

áb
lic

e
je

de
 je

n 
do

 z
as

tá
vk

y 
D

 -
vo

zi
dl

o.
za

jiš
uj

e 
ní

zk
op

od
la

žn
í 

Zv
ýr

az
n

né
 s

po
je

 

S
kl

ád
ka

 
áb

lic
e

12
Á

B
LI

C
E

11
K

ok
o

ín
sk

á
10

x
N

a 
Š

ta
m

be
rk

u
9

U
 S

po
j

8
x

Li
b

ch
ov

sk
á

7
K

v
tn

ov
á

54• 2

Ta
rif

ní
 p

ás
m

or
ie

nt
a

ní
 d

ob
a

jíz
dy

 (m
in

)

x 
-  -

za
jiš

uj
e 

ní
zk

op
od

la
žn

í 
Zv

ýr
az

n
né

 s
po

je
 

na
 z

na
m

en
í

10
LÁ

D
V

Í

B
E

ZI
N

V
E

S
S

kl
ád

ka
 

áb
lic

e
Á

B
LI

C
E

K
ok

o
ín

sk
á

vo
zi

dl
o.

8
Š

t
pn

i
ná

7
T

eb
en

ic
ká

6
S

íd
liš

t
 

áb
lic

e
5

áb
lic

ký
 h

bi
to

v
4

K
v

tn
ov

á
3

x
Li

b
ch

ov
sk

á
2

U
 S

po
j

1
x

N
a 

Š
ta

m
be

rk
u

•

x

Ta
rif

ní
 p

ás
m

or
ie

nt
a

ní
 d

ob
a

jíz
dy

 (m
in

)

 6
:1

0
  8

:3
0

11
:0

0
12

:0
0

13
:2

0
15

:1
5

16
:1

5
17

:3
0

20
:2

5
  6

:1
1

  8
:3

1
11

:0
1

12
:0

1
13

:2
1

15
:1

6
16

:1
6

17
:3

1
20

:2
6

  6
:1

3
  8

:3
3

11
:0

3
12

:0
3

13
:2

3
15

:1
9

16
:1

9
17

:3
4

20
:2

8
  6

:1
4

  8
:3

4
11

:0
4

12
:0

4
13

:2
4

15
:2

0
16

:2
0

17
:3

5
20

:2
9

  6
:1

6
  8

:3
6

11
:0

6
12

:0
6

13
:2

6
15

:2
2

16
:2

2
17

:3
7

20
:3

1
  6

:1
7

  8
:3

7
11

:0
7

12
:0

7
13

:2
7

15
:2

3
16

:2
3

17
:3

8
20

:3
2

  6
:1

8
  8

:3
8

11
:0

8
12

:0
8

13
:2

8
15

:2
5

16
:2

5
17

:4
0

20
:3

3
  6

:1
9

  8
:3

9
11

:0
9

12
:0

9
13

:2
9

15
:2

6
16

:2
6

17
:4

1
20

:3
4

  6
:2

0
  8

:4
0

11
:1

0
12

:1
0

13
:3

0
15

:2
7

16
:2

7
17

:4
2

20
:3

5
  6

:2
2

  8
:4

2
11

:1
2

12
:1

2
13

:3
2

15
:2

9
16

:2
9

17
:4

4
20

:3
7

x x

áb
lic

e
K

ok
o

ín
sk

á
N

a 
Š

ta
m

be
rk

u
U

 S
po

j
Li

b
ch

ov
sk

á
K

v
tn

ov
á

áb
lic

ký
 h

bi
to

v
S

íd
liš

t
 

áb
lic

e
T

eb
en

ic
ká

Š
t

pn
i

ná
LÁ

D
V

Í

LÁ
D

VÍ
Š

t
pn

i
ná

S
íd

liš
t

 
áb

lic
e

áb
lic

ký
 h

bi
to

v
K

 L
et

an
m

áb
lic

e

x x

LÁ
D

VÍ
Š

t
pn

i
ná

S
íd

liš
t

 
áb

lic
e

áb
lic

ký
 h

bi
to

v
K

v
tn

ov
á

Li
b

ch
ov

sk
á

U
 S

po
j

N
a 

Š
ta

m
be

rk
u

K
ok

o
ín

sk
á

áb
lic

e

17
:4

5
18

:4
5

19
:5

5
23

:0
0

17
:4

6
18

:4
6

19
:5

6
23

:0
1

17
:4

9
18

:4
9

19
:5

8
23

:0
3

17
:5

0
18

:5
0

19
:5

9
23

:0
4

17
:5

2
18

:5
2

20
:0

0
23

:0
5

17
:5

3
18

:5
3

20
:0

1
23

:0
6

17
:5

5
18

:5
5

20
:0

2
23

:0
7

17
:5

6
18

:5
6

20
:0

3
23

:0
8

17
:5

7
18

:5
7

20
:0

4
23

:0
9

17
:5

9
18

:5
9

20
:0

5
23

:1
0

x x x

áb
lic

e
K

ok
o

ín
sk

á
N

a 
Š

ta
m

be
rk

u
U

 S
po

j
Li

b
ch

ov
sk

á
K

v
tn

ov
á

áb
lic

ký
 h

bi
to

v
S

íd
liš

t
 

áb
lic

e
T

eb
en

ic
ká

Š
t

pn
i

ná
LÁ

D
V

Í

10
3 

–
sm

ěr
 Ď

áb
lic

e
po

nd
ěl

í –
čt

vr
te

k
pá

te
k

so
bo

ta
ne

dě
le

10
3 

–
sm

ěr
 L

ád
ví

34
5

34
8

36
8

34
5

36
8

 6
:0

0
  7

:1
0

  7
:4

5
13

:1
0

16
:0

5
17

:1
5

18
:1

5
 6

:0
1

  7
:1

1
  7

:4
6

13
:1

1
16

:0
6

17
:1

6
18

:1
6

 6
:0

3
  7

:1
3

  7
:4

8
13

:1
3

16
:0

8
17

:1
8

18
:1

8
 6

:0
5

  7
:1

5
  7

:5
0

13
:1

4
16

:0
9

17
:1

9
18

:1
9

 6
:0

6
  7

:1
6

  7
:5

1
13

:1
5

16
:1

0
17

:2
0

18
:2

0
 6

:0
7

  7
:1

7
  7

:5
2

13
:1

6
16

:1
1

17
:2

1
18

:2
1

 6
:0

8
  7

:1
8

  7
:5

3
13

:1
7

16
:1

2
17

:2
2

18
:2

2 Pl

áb
lic

e
K

 L
et

an
m

áb
lic

ký
 h

bi
to

v
S

íd
liš

t
 

áb
lic

e
T

eb
en

ic
ká

Š
t

pn
i

ná
LÁ

D
V

Í

34
8

PO
ND

LÍ
 (

) /
 Ú

TE
RÝ

TV
RT

EK
 (

) /
 P
ÁT

E

2322 0

P 

42

04

31

0404 04PO
ND

LÍ
 (

) /
 Ú

TE
RÝ

TV
RT

EK
 (

) /
 P
ÁT

E

2322 0

 

42

21

31

2121 21

PÁ
TE

K 
(

) /
 S
OB

OT
A 
(

SO
BO

TA
 (

) /
 N
ED

LE
Ý  
(

) -
EK

 (
)

04 0404

Ý 
(

) -
K 
(

)
PÁ

TE
K 
(

) /
 S
OB

OT
A 
(

SO
BO

TA
 (

) /
 N
ED

LE

21 2121

) a
E 
(
)

NE
D

LE
 (

PO
ND

LÍ
 

0404 0404

) a
E 
(
)

NE
D

LE
 (

PO
ND

LÍ
 (

2121 2121

x

Á
B

LI
C

E
K

ok
o

ín
sk

á
N

a 
Š

ta
m

be
rk

u
U

 S
po

j
Li

b
ch

ov
sk

á
K

v
tn

ov
á

áb
lic

ký
 h

bi
to

v
S

ÍD
LI

Š
T

 
Á

B
LI

C
E

x

na
zn

am
en

í

xa
ní

 d
ob

a
(m

in
)SÍ

D
LI

ŠT
 

Á
B

LI
C

E
áb

lic
ký

 h
bi

to
v

K
v

tn
ov

á
Li

b
ch

ov
sk

á

K
ok

o
ín

sk
á

Á
B

LI
C

E
xx

na
zn

am
en

í

U
 S

po
j

N
a 

Š
ta

m
be

rk
u

xa
ní

 d
ob

a
m

in
)

po
nd

ěl
í –

čt
vr

te
k

pá
te

k
so

bo
ta

ne
dě

le

po
 –

pá
pá

 –
so

 –
ne

ne
 –

po

po
 –

pá
pá

 –
so

 –
ne

ne
 –

po

51
4 

–
sm

ěr
 Ď

áb
lic

e

51
4 

–
sm

ěr
 s

íd
liš

tě

Pl
at

no
st

 o
d 

3.
 1

. 2
01

1,
 z

dr
oj

: w
w

w
.ro

pi
d.

cz

Jíz
dn

í ř
ád

y 
au

to
bu

sů

14

Autobusem
domů i v noci
Od 12. prosince 2010 
(kdy byly zavedeny nové jízdní řády)
byly zavedeny i nové autobusové
linky. Do Ďáblic jede 
noční autobus číslo 514. 
Vyjíždí ze stanice sídliště Ďáblice
v 1:21 hod., ve 2:21 hod., 
ve 3:21 hod. a ve 4:21 hod. 
a jede na konečnou Ďáblice. 
514 – trasa: Sídliště Ďáblice – 
Ďáblický hřbitov – Květnová – 
Liběchovská – U Spojů – 
Na Štamberku – Kokořínská – 
Ďáblice



In
ze

rc
e

15

  

Na pravidelných prodejních zastávkách si můžete zakoupit  
čerstvé mléčné výrobky přímo z farmy! Ochutnejte naše:

pasterované selské mléko, 
čerstvý jogurt,
čerstvý selský sýr,
balkánský sýr, 
či naši specialitu „dnešní sýr“ !!!

•
•
•
•
•

Prodejní zastávky:
KAŽDÝ ČTVRTEK

Skalnická - U Hájovny    14:50 - 15:00
Županovická - Dražetická     15:05 - 15:15

www.mlekozfarmy.cz

Jsme Vám blízko...
Realitní kanceláfi a správa nemovitostí ëáblice
Na Terase 5, tel.: 283 910 917, 605 437 305, 776 259 557, 

e-mail: info@realitydablice.cz

...a nabízíme
vysokou profesionalitu, serióznost 

a spolehlivost.

Formáty inzerce

1/1 strany (výška) 210x297 mm (na spad), 
183x272 mm (do zrcadla)

1/2 strany (šířka) 210x148 mm (na spad), 
183x135 mm (do zrcadla)

1/2 strany (výška) 105x297 mm (na spad), 
89x272 mm (do zrcadla)

1/3 strany (výška) 70x297 mm (na spad), 
58x272 mm (do zrcadla)

1/3 strany (šířka) 210x99 mm (na spad), 
183x90 mm (do zrcadla)

1/4 strany (výška) 105x148 mm (na spad), 
89x135 mm (do zrcadla)

1/4 strany (šířka) 210x74 mm (na spad), 
183x68 mm (do zrcadla) 

dvousloupec 120x180 mm (do zrcadla) 

2/1 prostřední dvoustrana
420x297 mm (na spad) 

1/1 strany 

1/2 strany

1/3 strany

1/4 strany

dvousloupec

2/1 
prostřední 
dvoustrana 

Inzertní podklady je nutné odevzdat 15 dní před datem zveřejnění!

Hotové inzeráty lze dodávat
  – ve formátech PDF (v rozlišení pro tisk – neseparovaný s pasovacími znaky),

nebo TIFF (vždy v nejvyšším možném rozlišení – s možností komprimace,
– na adresu Městské části na CD/DVD, s diskem je nutné dodat poslední výtisk

inzerátu a předávací protokol s uvedením příslušných termínů zveřejnění,
– mailem na adresu zpravodaj@dablice.cz, zprávu je nutné vybavit datem

zveřejnění inzerátu.

Řádková inzerce
  – soukromá inzerce 3 řádky zdarma (viz vzor)

Přenechám, vyměním, daruji, za odvoz:
Štěňata, koťata, obývací stěnu, krmnou řepu... 
Tel.: 777 654 321

  – společenská kronika na šířku sloupce 1x 30–60 mm zdarma (viz vzor)

Paní Marie Nováková z Ďáblic 
se 29. února 2011 dožívá 
krásných 99 let. 
Upřímně gratulujeme!N
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ké moci vedením MČ. V tomto období byl jediným 
zdrojem bez cenzury vydávaných informací

pro občany Ďáblic. Snad i jeho vydávání násled-
ně napomohlo v podzimních komunálních volbách 
r.  2010 a přispělo k radikálním změnám členů za-
stupitelstva a vedení MČ. Vzhledem k příslibu pozi-
tivních a demokratických změn nepovažuje vydava-
tel za smysluplné prozatím vydávat tento občasník. 

kdokoliv a na jakékoliv téma.
Vážení občané, dovolte mi, abych alespoň touto for-

mou poděkoval Vám všem, kteří jste přímo přispěli 
do ĎF, nebo jste jej pomáhali distribuovat po MČ.

Za celou redakční radu přeji všem slušným spoluob-
čanům mnoho štěstí a úspěchů v roce 2011.

PhDr. Vladimír Novotný

Přejeme všem čtenářům

úspěšný nový rok 

2011
POUR FÉLICITER

ké moci vedením MČ. V tomto období byl jediným 
zdrojem bez cenzury vydávaných informací

pro občany Ďáblic. Snad i jeho vydávání násled-
ně napomohlo v podzimních komunálních volbách 
r.  2010 a přispělo k radikálním změnám členů za-
stupitelstva a vedení MČ. Vzhledem k příslibu pozi-
tivních a demokratických změn nepovažuje vydava-
tel za smysluplné prozatím vydávat tento občasník. 

kdokoliv a na jakékoliv téma.
Vážení občané, dovolte mi, abych alespoň touto for-

mou poděkoval Vám všem, kteří jste přímo přispěli 
do ĎF, nebo jste jej pomáhali distribuovat po MČ.

Za celou redakční radu přeji všem slušným spoluob-
čanům mnoho štěstí a úspěchů v roce 2011.

PhDr. Vladimír Novotný

Přejeme všem čtenářům

úspěšný nový rok 

2011
POUR FÉLICITER

OBČASNÍK O VŠEM, CO SE DĚJE V ĎÁBLICÍCH A OKOLÍ

PF/2011

ĎÁBLICKÉ
FÓRUM

Občasník ĎÁBLICKÉ FÓRUM byl vydáván v letech 
2008 - 2010 z důvodu cenzury a zneužívání politic-
ké moci vedením MČ. V tomto období byl jediným 
zdrojem bez cenzury vydávaných informací

pro občany Ďáblic. Snad i jeho vydávání násled-
ně napomohlo v podzimních komunálních volbách 
r.  2010 a přispělo k radikálním změnám členů za-
stupitelstva a vedení MČ. Vzhledem k příslibu pozi-
tivních a demokratických změn nepovažuje vydava-
tel za smysluplné prozatím vydávat tento občasník. 

I vzhledem k tomu, že již bez cenzury rodiny Engelů 
může do současného Ďáblického zpravodaje psát 
kdokoliv a na jakékoliv téma.

Vážení občané, dovolte mi, abych alespoň touto for-
mou poděkoval Vám všem, kteří jste přímo přispěli 
do ĎF, nebo jste jej pomáhali distribuovat po MČ.

Za celou redakční radu přeji všem slušným spoluob-
čanům mnoho štěstí a úspěchů v roce 2011.

PhDr. Vladimír Novotný
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Přemyšlenská 68, 182 00, Praha 8 Kobylisy
tel.: 286840777, fax: 286840484
info@pragueinstitute.cz
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Občasník ĎÁBLICKÉ FÓRUM byl vydáván v letech 2008–2010 z důvodu cenzury 
a zneužívání politické moci bývalým vedením MČ. V tomto období byl jediným 
zdrojem bez cenzury vydávaných informací pro občany Ďáblic. Snad i jeho vydávání 
následně napomohlo v podzimních komunálních volbách v roce 2010 a přispělo 
k radikálním změnám členů zastupitelstva a vedení Městské části. Vzhledem 
k příslibu pozitivních a demokratických změn nepovažuje vydavatel za smysluplné
prozatím vydávat tento občasník. I vzhledem k tomu, že již může do současného 
Ďáblického zpravodaje psát kdokoliv a na jakékoliv téma.
Vážení občané, dovolte mi, abych alespoň touto formou poděkoval Vám všem, 
kteří jste přímo přispěli do ĎÁBLICKÉHO FÓRA, nebo jste jej pomáhali 
distribuovat po Městské části.
Za celou redakční radu přeji všem slušným spoluobčanům mnoho štěstí 
a úspěchů v roce 2011.

PhDr. Vladimír Novotný


